
 

 

VYHODNOCENÍ VLIVŮ NÁVRHU
ÚZEMNÍHO PLÁNU LUDVÍKOVICE NA

UDRŽITELNÝ ROZVOJ ÚZEMÍ DLE
PŘÍLOHY č. 4 ZÁKONA č. 283/2021 SB.

Objednatel:                          Obec Ludvíkovice
Ludvíkovice 71

407 13 Ludvíkovice

Zpracovatel: ECODIS s.r.o.

Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu na udržitelný rozvoj území dle
přílohy č. 5 vyhlášky č. 500/2006 Sb.



ECODIS s.r.o., Na Dlouhém lánu 16, 160 00 Praha 6 
eccom@seznam.cz 
606 569 963 
 
 

Dokumentace je platná jako celek a žádná její část nesmí být jakkoliv šířena bez písemného souhlasu autora 
ECODIS s.r.o., Na Dlouhém lánu 16, 160 00 Praha 6, IČ: 24818771, Registrován u: Městský soud v Praze, 
Spisová značka: odd. C, vložka 177172, Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 43-8948400267/0100 

Zakázka č. 18-02-24 
Odpovědný řešitel Ing. Jan Dřevíkovský 

Dr. Ing. R. Kovář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Typ dokumentace Vyhodnocení dle zák. č. 283/2021 Sb. 
Výtisk č. 1 
Počet stran 135 
Počet příloh 3 

 
Zpracovatel dokumentace Razítko a podpis 
Ing. Jan Dřevíkovský 
Městské sady 666 
284 01 Kutná Hora 
Dokumentaci dopracoval 
Dr. Ing. Roman Kovář 
Oprávněná osoba pro posuzování vlivů na životní prostředí 
podle zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění  
(čj. 12060/1834/OPVŽP/01) 
Datum duben 2024 
 

 

Vyhodnocení vlivů návrhu územního 
plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj

území dle přílohy č. 4  
zákona č. 283/2021 Sb. 

 

POŘIZOVATEL 
Obecní úřad Ludvíkovice 
Ludvíkovice 71 
407 13 Ludvíkovice 
tel: 475 222 201 
e-mail: obec@libouchec.cz 
VÝKONNÝ POŘIZOVATEL 
Zdeňka Klenorová 
Skalická 183, 411 41 Žitenice 
tel: 777 933 546 
e-mail: klenorova.uplan@seznam.cz 
PROJEKTANT ÚZEMNÍHO PLÁNU 
Ing. Vladivoj Řezník 
Jiráskova 981, 251 64 Mnichovice 
tel: 724 685 283 
e-mail: reznik.vladivoj@gmail.com 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 86
 
 

- zemědělské, výrobní, skladovací apod. objekty umisťovat do stávajících 
obdobných areálů; při umístění mimo obdobné areály musí stavby odpovídat 
měřítku daného místa a architektonickým řešením charakteru území; 
umisťovat je v zastavěném území či na jeho okraji 

- podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu stanovit podle potřeby diferencovaně, pro každou 
zastavitelnou plochu samostatně; míru podrobnosti podmínek určit podle 
významu a projevu jednotlivých znaků kulturní a historické charakteristiky 
místa nebo oblasti a na základě vyhodnocení vizuální citlivosti krajiny 

- plochy charakteru limitů ochrany přírody zařadit v zastavěném území sídel do 
funkčních ploch umožňujících jejich zachování a funkčnost (např. plochy 
sídelní zeleně, plochy přírodní) včetně vyloučení stavebních apod. aktivit v 
těchto plochách 

- požadovat uplatnění těchto zásad koncepce krajiny: 
- chránit volnou krajinu před suburbanizací, včetně nové dopravní a technické 

infrastruktury, rekreačních a sportovních staveb, a před vznikem nových 
sídelních útvarů včetně samot a skupin objektů 

- zachovat stávající dochovanou sídelní strukturu 
- zaniklá sídla a samoty neobnovovat, v odůvodněných případech umísťovat 

pouze objekty pro šetrné zemědělské hospodaření v území, bez obytné či 
rekreační funkce 

- dbát na zachování typických znaků lesozemědělské venkovské krajiny, 
podporovat zmenšení velkých lánů polností vložením strukturní zeleně apod. 

- zachovat dochované segmenty tradičních typů plužin a fragmenty historických 
struktur obecně, při řešení koncepce krajiny preferovat původní (historickou) 
prostorovou strukturu krajiny 

- zachovat migrační prostupnost krajiny pro organismy a její průchodnost pro 
obyvatele a návštěvníky 

- novou dopravní a technickou infrastrukturu ve volné krajině a nové dálkové 
trasy dopravy a technické infrastruktury v CHKO umisťovat pouze ve 
veřejném zájmu a mimo ochranářsky cenná a citlivá území (např. MZCHÚ a 
EVL) se zajištěním migrační prostupnosti území a zachováním charakteristik 
krajinného rázu 

- stávající stavební objekty ve volné krajině (zemědělské stavby apod.) začlenit 
do obrazu krajiny zelení, u chátrajících objektů preferovat jejich odstranění a 
rekultivaci území 

- v zemědělských plochách v závislosti na charakteru území umísťovat pouze 
hospodářské objekty funkčně i tvaroslovně související se šetrným 
zemědělstvím malovýrobního charakteru, bez obytné či rekreační funkce a bez 
požadavků na novou infrastrukturu (ohradníky, přístřešky pro dobytek, 
napajedla, připouštěcí boxy, výjimečně opodstatněné seníky, sklady 
sadovnických potřeb, viniční domky apod.), současně jejich charakter a  
velikost bude odpovídat deklarovanému využití a velikosti a charakteru 
pozemku a budou dočasné 

- podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu stanovit podle potřeby diferencovaně pro každou plochu; míru 
podrobnosti podmínek určit podle významu a projevu jednotlivých znaků 
přírodní, kulturní a historické charakteristiky místa nebo oblasti 

- plochy charakteru limitů ochrany přírody zařadit přednostně do funkčních 
ploch umožňujících jejich zachování a funkčnost (např. plochy přírodní, lesní) 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 87
 
 

 
Zástavba v okolí změnových ploch nevykazuje místně rázovitý či neopakovatelný 

charakter, který by vlivem naplnění koncepce konkrétními záměry mohl být narušen. 
Harmoničnost okolní krajiny ani žádné krajinné dominanty nebudou vlivem naplnění 
územního plánu dotčeny. Je skutečností, že významná část změnových ploch určených k 
zastavění, je důsledkem stávajícího územního plánu a nový územní plán je pouze přebírá.  

S jednotlivými změnovými plochami nejsou svázány žádné významné kulturně 
historické události či památky hmotné ani nehmotné povahy, jejichž význam by mohl být 
realizací koncepce narušen. 

V případě ploch BI30, BI33 a BI37 je vzhledem k možným negativním vlivům na 
krajinný ráz CHKO doporučeno jejich vyřazení z ÚP a v případě plochy BI38 ponechání  jen 
její části při  komunikaci. S ohledem na povahu změn definovaných novým územním plánem 
nebude u ostatních ploch jeho naplnění konkrétními záměry představovat střet s žádnými 
krajinotvornými fenomény. Žádné přírodní, kulturní či historické charakteristiky vizuálně 
dotčeného území nebudou negativně ovlivněny. Nedojde ke snížení estetické ani přírodní 
hodnoty. Veškeré významné krajinné prvky zůstanou zachovány, nedojde k ovlivnění 
žádného zvláště chráněného území, harmonického měřítka či vztahů v krajině. Nedojde 
k narušení krajinných proporcí či ke snížení nebo významnému změnění krajinného rázu.  

Následující tabulka souhrnným způsobem hodnotí vlivy územního plánu na 
charakteristiky krajinného rázu ve smyslu kritérií § 12 zákona č. 114/1992 Sb. 
 
Vlivy na charakteristiky krajinného rázu ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. 
Charakteristiky krajinného rázu Hodnocení vlivu 
Rysy a hodnoty přírodní charakteristiky Nedojde k negativnímu ovlivnění 
Rysy a hodnoty kulturní charakteristiky Nedojde k negativnímu ovlivnění 
VKP Nedojde k negativnímu ovlivnění 
ZCHÚ Nedojde k negativnímu ovlivnění 
Kulturní dominanty Nedojde k negativnímu ovlivnění 
Estetické hodnoty Nedojde k negativnímu ovlivnění 
Harmonické měřítko krajiny Nedojde k negativnímu ovlivnění 
Harmonické vztahy v krajině Nedojde k negativnímu ovlivnění 

 
Velkoplošné vlivy v krajině 
Z hlediska ekologické únosnosti území a zajištění jeho trvale udržitelného rozvoje 

nepředstavuje posuzovaný územní plán (resp. změny z něho vyplývající) vzhledem ke své 
podstatě, lokalizaci a rozsahu výraznější negativní faktor pro vývoj, ani negativní zátěž 
v porovnání se stávajícím stavem. Územní plán nezavdává podnět k vnesení žádných nových 
dominantních krajinných prvků, které by mohly zásadním způsobem narušit tvářnost krajiny, 
nebo působit vysloveně negativním dojmem. 

 
Vlivy na rekreační kapacity území 
Změny, vyplývající z nového územního plánu, se nedostávají do přímého střetu 

s žádnou stávající formou rekreačního využití oblasti. 
 
5.20. Funkční využití krajiny 
Změny funkčního vymezení, jejichž důsledkem bude zábor území, mají být realizovány 

pouze na antropogenizovaných plochách s nízkým stupněm ekologické stability. Z významné 
části se navíc jedná o důsledek předchozího územního plánu. Jejich naplněním nedojde ke 
snížení ekologické stability území. Zastavění nově navržených lokalit, jak jej navrhuje územní 
plán, lze považovat za účelné, mimo jiné proto, že nikde v krajině nevznikají nové samostatné 
enklávy zastavitelného území bez návaznosti na stávající zastavěné nebo zastavitelné území 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 88
 
 

stávajícího intravilánu. 
Naplnění územního plánu nebude mít za následek žádné negativní vlivy na funkční 

využití krajiny.  
S ohledem na povahu jednotlivých nově navrhovaných rozvojových ploch a jejich 

situování v území lze konstatovat, že ani u jedné plochy nehrozí střety zájmů sousedních 
ploch s různým funkčním využitím (stávajících či nově navrhovaných). 

 
5.21. Kulturní památky 
Koncepce je bez jakýchkoliv vysledovatelných vlivů na kulturní památky či památkově 

chráněné objekty. Na území obce se nacházejí archeologická naleziště. Území je situováno do 
oblasti s dlouholetým historickým osídlením a tudíž i s nezanedbatelnou pravděpodobností 
archeologických nálezů (tato charakteristika ostatně platí pro celé široké okolí). Z této 
skutečnosti vyplývá povinnost respektovat příslušné paragrafy památkového zákona č. 
20/1987 Sb. ve znění zákona č. 242/1992 Sb. Zejména se jedná o povinnost stavebníka 
oznámit záměr stavby v území s archeologickými nálezy a umožnit provedení záchranného 
výzkumu. Veškeré zemní práce a skrývka ornice bude nutné od jejich zahájení sledovat a 
dokumentovat. 

Narušení místních tradic či narušení sociálně-kulturních a náboženských aktivit 
nepřichází v úvahu ani u jedné plochy. 

 
5.22. Dopravní obslužnost 
Všechny rozvojové plochy, kde lze očekávat požadavky na dopravní napojení, jsou 

v rámci územního plánu dopravně napojeny adekvátním způsobem na stávající silniční síť a 
vyvolaný nárůst dopravy nebude představovat neúnosnou zátěž pro dopravní řešení v obci. 

 
5.23. Přeshraniční vlivy 
Jednotlivé změnové lokality resp. územní plán jako celek nemá potenciál k vyvolání 

negativních vlivů, přesahujících hranice území vlastní obce. 
 
5.24. Shrnutí 
Při dodržení navržených kompenzačních a eliminačních opatření a vypuštění zmíněných 

ploch lze konstatovat, že v průběhu hodnocení nebyly identifikovány žádné potenciální 
významně negativní vlivy na životní prostředí či zdraví lidí. 

Na základě návrhu funkčního vymezení jednotlivých změnových ploch (resp. 
zastavitelných ploch) a jejich situování se nezdá příliš pravděpodobné, že by některá ze 
změnových ploch mohla být zdrojem záměru, podléhajícího procesu EIA. Na „Folknářskou 
spojku“ (plocha ÚP18) již EIA proběhla. 

 

 
1. Důvody pro výběr posuzovaných variant 
 
V úvodní fázi zpracování zadání územního plánu byly analýzou území a navrhovaných 

změn funkčního využívání zájmového území hodnoceny jednotlivé lokality navržené ke 
změně funkčního vymezení a jejich zařazení resp. nezařazení do návrhu územního plánu, 
případně jejich plošný rozsah. Výsledkem analýzy bylo přijetí resp. nepřijetí jednotlivých 

A.7. Porovnání zjištěných nebo předpokládaných kladných a záporných vlivů podle
jednotlivých variant řešení nebo podle invariantního řešení ve srovnání se
současným stavem a jejich zhodnocení. Srozumitelný popis použitých metod
vyhodnocení včetně jejich omezení.



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 89
 
 

území (případně korekce jejich plošného rozsahu) do návrhu územního plánu. Požadavek na 
variantní řešení byl tudíž splněn již v této úvodní fázi (fáze „screeningu“). Následně pak již 
byla rozpracována jediná varianta, která je obsahem tohoto vyhodnocení.  

Pro vytčení hranic území, kterých se týká návrh územního plánu a zařazení daného 
pozemku do koncepce (volba změny funkčního využívání daného pozemku) byla zohledněna 
následující kriteria, jejichž sled více méně popisuje postupné rozhodovací kroky 
(zamítnutí/akceptace): 

- potenciální zájem o využití příležitostí poskytnutých změnou 
- požadavky plynoucí ze stávajícího územního plánu a funkční vymezení okolních 

ploch 
- faktická realizovatelnost daného záměru vyplývajícího z koncepce 
- ekonomické hledisko 
- legislativní hledisko 
- rizika pro lidské zdraví 
- společenská přijatelnost 
- vlivy na životní prostředí 
Pro finální navrženou variantu územního plánu byl hledán stupeň ekologické 

udržitelnosti očekávaného rozvoje. Jedná se o vymezení vůči variantám scénářů rozvoje 
území založených na stupni udržitelnosti rozvoje dle autorů Říha 2004 a Bubák 2003 
(upraveno).  

Každému z aspektů udržitelnosti posuzované koncepce (uvedeny jsou pouze aspekty 
relevantní k danému území a koncepci) byl odborným odhadem přiřazen stupeň udržitelnosti 
odpovídající rozsahu a zaměření změn z ní vyplývajících. Je třeba přitom mít na zřeteli, že 
posuzovaná koncepce má úzce lokální dosah (prostorový i funkční) a odhlédneme-li od 
nesystémových excesů (jejichž vznik je při dodržování pravidel daných legislativou velmi 
nepravděpodobný), lze vyloučit jakékoliv negativní vlivy působící za hranicemi katastru 
vlastního resp. katastrů sousedících.  

Hodnotící soudy presentované následující tabulkou v sobě zahrnují již opatření resp. 
omezení navržená předkládanou dokumentací. 
Název varianty:  Nulová 
Cíl:   Zachování stávajícího trendu 
Název varianty:  Varianta velmi silně udržitelného rozvoje 
Cíl: Absolutní preference ochrany životního prostředí. Stacionární stav 

ekonomiky. 
Název varianty:  Varianta silně udržitelného rozvoje 
Cíl: Preference ochrany životního prostředí. Značně omezený ekonomický 

rozvoj. 
Název varianty:  Varianta slabě udržitelného rozvoje 
Cíl: Důraz na ochranu kritického životního kapitálu. Ekonomický rozvoj 

s dílčími omezeními. Znehodnocení životního prostředí může být 
nahrazeno umělým kapitálem (kromě kritického přírodního kapitálu) 

Název varianty:  Varianta velmi slabě udržitelného rozvoje 
Cíl: Preference ekonomického rozvoje. Kompenzace škod na přírodním 

prostředí. 
Název varianty:  Varianta maximálního ekonomického rozvoje 
Cíl: Ekonomický rozvoj na úkor přírodního prostředí bez omezení  a bez 

kompenzací. 
Charakteristiky jednotlivých variant zde nejsou z důvodu zkrácení textu uváděny. 

Případný zájemce je najde v publikacích Říha 2004 a Bubák 2003. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 90
 
 

Následující hodnocení se týká výlučně změn daných novým územním plánem oproti 
územnímu plánu stávajícímu. 
 
Varianty scénářů rozvoje území založené na stupni udržitelnosti rozvoje (Říha J. 2004, 
Bubák D. 2003) 
Varianta nulová velmi silně 

udržitelného 
rozvoje 

silně 
udržitelného 

rozvoje 

slabě 
udržitelného 

rozvoje 

velmi slabě 
udržitelného 

rozvoje 

maximálního 
ekonomického 

rozvoje 
Krajina a 
krajinný ráz 

  X    

Ochrana 
přírody 

  X    

Kvalita 
ovzduší a 
klima 

  X    

Podzemní 
vody 

  X    

Povrchové 
vody 

  X    

Vodní zdroje   X    
Odpadní vody   X    
ZPF   X    
PUPFL   X    
Horninové 
prostředí a 
ložiska 
nerostných 
surovin 

  X    

Odpady   X    
Akustická 
situace 

  X    

Doprava a 
infrastruktura 

  X    

Rozvoj/útlum 
průmyslu 

  X    

Rekreace a 
faktory pohody 

  X    

 
Z předchozí tabulky je tudíž zřejmé, že při zohlednění navržených eliminačních opatření 

lze předkládanou variantu charakterizovat scénářem „silně udržitelného rozvoje“, což je 
hodnocení pozitivní. 

Z hlediska zjištěných vlivů na životní prostředí není již dále nezbytné zpracovat další 
variantní řešeni územního plánu. Hledání variant by bylo pouhým formalismem.  

 
2. Popis posuzování 
 
Cílem posouzení byla identifikace možných přímých a nepřímých vlivů provedení resp. 

neprovedení koncepce (územního plánu) na životní prostředí zájmového území resp. celého 
širšího zájmového území. Dále byla navržena opatření pro předcházení, snížení nebo 
kompenzaci všech závažných negativních vlivů na životní prostředí vyplývajících z provedení 
koncepce. Pro možnost následné kontroly změn v území byla navržena sada monitorovacích 
indikátorů. 

V úvodní fázi zpracování Vyhodnocení vlivů nového územního plánu na životní 
prostředí byly analýzou území a navrhovaných změn funkčního využívání jednotlivých částí 
zájmového území identifikovány složky životního prostředí a lokality, kde se daly očekávat 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 91
 
 

změny (kladné či záporné) způsobené naplňováním koncepce (fáze „screeningu“) a v hrubých 
rysech i jejich síla  (fáze „scopingu”). 

Z této SWOT analýzy vyplynuly problémové oblasti, kterým bylo třeba věnovat 
zvýšenou pozornost. V následující tabulce jsou seřazeny přibližně podle stupně naléhavosti, 
jak se jevila na počátku procesu: 

 
problémová oblast stupeň naléhavosti 
Logická provázanost resp. střety s funkčním vymezením okolních ploch ***** 
Zábory zemědělské půdy **** 
Přítomnost území s vyšší ekologickou stabilitou **** 
Přítomnost segmentů ÚSES, VKP, chr. území, území Natura 2000 *** 
Změna kvality vody ** 
Krajinný ráz ** 
Nebezpečí vzniku havarijních stavů * 

 
Z výše uvedené tabulky je zřejmé, že největší pozornost byla v rámci procesu 

posuzování věnována informacím, týkajícím se logického provázání a střetům s funkčním 
vymezením okolních ploch, a to především díky skutečnosti, že území obce je rozlehlé a 
mozaika urbanizovaných a přírodnímu stavu blízkých biotopů je pestrá. Nevhodné sousedství 
ploch s různým funkčním vymezením, či případné umisťování zástavby do volné krajiny by 
zde mohlo působit problémy. Stejný význam byl přikládán i ochraně ZPF, která s rozvojem 
zástavby přímo souvisí. Extravilán obce je bohatý na množství ploch s vyšší ekologickou 
stabilitou a významným kritériem pro posouzení nového územního plánu byla tudíž i snaha o 
jejich zachování (resp. zachování jejich funkčnosti a provázanosti). Vzhledem k velkému 
počtu ploch, kde budou vznikat splaškové vody, byla zvýšená pozornost věnována nakládání 
s nimi, tj. způsobu odkanalizování v souladu s legislativou.  

Podstatou územního plánu není vnesení žádných nových ploch, které by měly potenciál 
významněji ovlivnit krajinný ráz. Nebezpečí vzniku havarijních stavů vlivem naplnění 
územního plánu se nezdá příliš významné. 

Na základě identifikovaných problémových oblastí byly stanoveny hlavní cíle ochrany 
životního prostředí. Možnost naplnění těchto cílů byla významnou součástí posouzení.  

Definování potenciálních problémů plynoucích z naplňování koncepce bylo podkladem 
pro návrh opatření směřujících ke kompenzaci, zmírnění či eliminaci negativních vlivů. Jedná 
se samozřejmě o doporučení v obecné rovině, odpovídající obecnosti územního plánu. 

V případě hodnocení vlivů územního plánu na biologickou rozmanitost bylo vycházeno 
z analýzy území potenciálně ovlivněného důsledky navrhovaných změn a k hodnocení bylo 
přistupováno v duchu metodického výkladu MŽP (čj. MZP/2017/710/1985), týkajícího se 
aplikace vybraných nových pojmů a požadavků zákona č. 100/2001 Sb. a dále dle článku 2 
Úmluvy o biologické rozmanitosti. Hodnocení vlivů na biologickou rozmanitost bylo řešeno 
především ve vztahu k relevantním cílům Strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti a 
Strategie ochrany biologické rozmanitosti České republiky. Vlivy byly hodnoceny i z hlediska 
předpokládaných vlivů změny klimatu a možný vývoj klimatu byl zohledněn při úvahách o 
relevantnosti návrhu kompenzačních opatření a opatření k prevenci, vyloučení a snížení 
případných nepříznivých vlivů (bylo uvažováno, zda takováto opatření navrhnout resp. 
nenavrhnout, případně jaká navrhnout). Zřetel byl brán především na opatření k podpoře 
druhů klíčových pro zachování biologické rozmanitosti a k bránění introdukci a zdomácnění 
nových nepůvodních invazních druhů. V potaz byly brány zejména evropsky významné druhy 
vč. ptáků a přírodní evropská stanoviště. Hodnocení vlivů na biologickou rozmanitost bylo 
řešeno ve vazbě na rozmanitost druhů, stanovišť a ekosystémů jako předmětů ochrany území 
chráněných dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, a s ohledem na stanovené cíle ochrany těchto území. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 92
 
 

Pro účely posouzení vlivů územního plánu na klimatické změny bylo vycházeno z 
definice pojmu „změna klimatu“ dle článku 1 Rámcové úmluvy Organizace spojených národů 
o změně klimatu, podle které se změnou klimatu rozumí taková změna klimatu, která je 
vázána přímo nebo nepřímo na lidskou činnost měnící složení globální atmosféry a která je 
vedle přirozené variability klimatu pozorována za srovnatelný časový úsek. Dále bylo 
přihlédnuto k definici používané v rámci Mezivládního panelu pro změnu klimatu (IPCC), 
podle kterého se jedná o jakoukoliv změnu klimatu v průběhu času, ať už v souvislosti s 
přirozenou variabilitou či jako důsledek lidské činnosti. 

V průběhu procesu posuzování se nevyskytly problémy, které by mohly stížit přístup k 
požadovaným informacím.  
 
Zkratky použité v textu 
BPEJ bonitované půdně ekologické jednotky OZV obecně závažná vyhláška 
BZN benzen  OA osobní automobily 
BZP benzo(a)pyren OO ostatní odpady 
ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav Oznámení  oznámení záměru dle § 6 zákona č. 

100/2001 Sb. 
ČOV čistírna odpadních vod OZKO oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší 
dB decibel P.Č. pozemek číslo 
E.O. ekvivalentní obyvatel PHM pohonné hmoty 
CHKO Chráněná krajinná oblast PM10 prachové částice frakce PM10 
CHLÚ Chráněné ložiskové území PM2.5 prachové částice frakce PM2.5 
CHOPAV Chráněná oblast přirozené akumulace vod PP přírodní památka 
IG inženýrsko-geologický průzkum PR přírodní rezervace 
KN katastr nemovitostí PUPFL pozemky určené k plnění funkcí lesa 
KÚ krajský úřad RBC regionální biocentrum 
k.ú. katastrální území RBK regionální biokoridor 
LBC lokální biocentrum SO2 oxid siřičitý 
LBK lokální biokoridor SZÚ Státní zdravotní ústav 
LAeq  ekvivalentní hladina hluku A [dB(A)] TOC celkový organický uhlík 
LPIS land parcels information service TUV teplá užitková voda 
MČ městská část TZL tuhé znečišťující látky 
MHD městská hromadná doprava ÚAP územně analytické podklady 
MM magistrát města ÚP územní plán 
MÚ městský úřad ÚPD územně plánovací dokumentace 
MŽP Ministerstvo životního prostředí ČR  ÚPNSÚ územní plán sídelního útvaru 
NA nákladní automobily ÚSES územní systém ekologické stability 
NDOP nálezová databáze ochrany přírody VKP významný krajinný prvek 
NRBC nadregionální biocentrum VOC těkavé organické látky 
NRBK nadregionální biokoridor VÚV Výzkumný ústav vodohospodářský 
NP národní park VZT vzduchotechnika 
NPP národní přírodní památka ZPF zemědělský půdní fond 
NPR národní přírodní rezervace ZCHÚ zvláště chráněné území 
NO nebezpečné odpady ZP zemní plyn 
NO2 oxid dusičitý ŽP životní prostředí 
NOx oxidy dusíku   

 
 
3. Výčet problémů při shromažďování požadovaných údajů a charakteristika 

nedostatků ve znalostech, které se vyskytly při zpracování dokumentace 
Svým rozsahem a zaměřením (= hloubkou proniknutí do problému) je dokumentace 

strategickou studií, vážící se k území malého rozsahu. Konkrétní naplnění investičních 
možností, které koncepce nabídne, není samozřejmě v této fázi přesně známo a nelze tudíž ani 
konkrétně specifikovat vyvolané vlivy na životní prostředí. Nelze samozřejmě vyloučit ani 
možnost, byť nepravděpodobnou, že koncepce (resp. některé její části) zůstane pouze 
schváleným projektem bez konkrétního naplnění. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 93
 
 

Dokumentace tudíž nehodnotí detailní vlivy jednotlivých investičních záměrů, nýbrž 
posuzuje přijatelnost rámců rozvoje, které koncepce umožní. Detaily konkrétních záměrů se 
stanou předmětem posouzení, vyžádá-li si to naplnění povinností plynoucích ze zákona č. 
100/01 Sb. v platném znění. 

Pro potřeby této dokumentace byla data obstarávána vlastním průzkumem, rešerší 
archiválií a samozřejmě návrhem územního plánu. I když se většina těchto archiválních dat 
jeví jako velmi kvalitní a aktuální, přesný způsob pořízení některých dat (metodika) není 
znám. 

 
Souhrnně však lze konstatovat, že v průběhu zpracování této dokumentace se 

nevyskytly žádné problémy s obstaráváním dat, které by negativně ovlivnily hodnotící 
soudy uvedené v této dokumentaci. Lze se domnívat, že úroveň údajů obsažených v této 
dokumentaci a z nich plynoucích závěrů a doporučení je zcela dostačující pro dané 
hodnocení. 

 
 

 
Proces zpracování územního plánu obce respektuje požadavky plynoucí ze zákona č. 

100/01 Sb. v platném znění. Tento postup vytváří podmínky pro včasné odhalení možných 
střetů koncepce se zájmy ochrany životního prostředí a poskytuje obecný nástroj na jejich 
eliminaci.  

Níže uvedený přehled uvádí výčet hlavních opatření, které, jak autor této dokumentace 
věří, napomohou ke zlepšení stávajícího životního prostředí v rámci širšího zájmového území 
i uvnitř zájmového území samotného. 

Při konkrétních krocích vycházejících ze schválení koncepce se předpokládá dodržování 
všech složkových předpisů vztahujících se k ochraně životního prostředí a následná kontrola 
jejich uplatňování v praxi. 

Případné konkrétní střety bude třeba posoudit v rámci procesu EIA při realizaci 
konkrétního investičního záměru uvnitř zájmového území. 

 
1. Zdraví lidí 
- V případě plochy BI44, která se nachází v blízkosti připravované silniční komunikace 

„Folknářská spojka“ je podmínkou prokázání dodržení hygienických limitů dle NV č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací … tj. aby 
zde vzniklá obytná zástavba nebyla rušena hlukem z této komunikace. 

2. Faktory pohody 
- Nebyly identifikovány žádné závažné záporné vlivy a tudíž nejsou navržena žádná 

dodatečná opatření nad rámec platných legislativních předpisů.. 
3. Ovzduší 
- Nebyly identifikovány žádné závažné záporné vlivy a tudíž nejsou navržena žádná 

dodatečná opatření nad rámec platných legislativních předpisů.. 
4. Klima 
- Nebyly identifikovány žádné závažné záporné vlivy a tudíž nejsou navržena žádná 

dodatečná opatření nad rámec platných legislativních předpisů. 
5. Horninové prostředí a zdroje surovin 
- Nebyly identifikovány žádné závažné záporné vlivy a tudíž nejsou navržena žádná 

dodatečná opatření nad rámec platných legislativních předpisů. 

A.8. Popis navrhovaných opatření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci všech
zjištěných  nebo  předpokládaných závažných záporných vlivů na životní
prostředí. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 94
 
 

6. Kvalita povrchových a podzemních vod 
- Za předpokladu dodržení podmínek specifikovaných tímto Vyhodnocením nebude 

žádná z ploch zdrojem významných negativních vlivů na hydrosféru a tudíž nejsou 
navržena žádná dodatečná opatření nad rámec platných legislativních předpisů. 

7. Povrchový odtok a změna říční sítě 
- Zajištění likvidace srážkových dešťových vod v místech jejich vzniku – dešťová voda 

ze všech rozvojových ploch bude zasakována výlučně na vlastních pozemcích. 
8. Režim a vydatnost podzemních vod 
- Nebyly identifikovány žádné závažné záporné vlivy a tudíž nejsou navržena žádná 

dodatečná opatření nad rámec platných legislativních předpisů. 
9. Zábor ZPF 
- Pořizovatelé a projektanti ÚP jsou povinni řídit se zásadami ochrany ZPF podle § 4 

zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně ZPF ve znění pozdějších předpisů, navrhnout a 
zdůvodnit takové řešení, které je z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem 
chráněných obecných zájmů nejvýhodnější. Přitom musí u všech ploch na ZPF 
vyhodnotit předpokládané důsledky navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond, a 
to zpravidla ve srovnání s jiným možným řešením. 

10. Zábor PUPFL 
- Nebyly identifikovány žádné závažné záporné vlivy a tudíž nejsou navržena žádná 

dodatečná opatření nad rámec platných legislativních předpisů. 
11. Čistota půd 
- Nebyly identifikovány žádné závažné záporné vlivy a tudíž nejsou navržena žádná 

dodatečná opatření nad rámec platných legislativních předpisů.. 
12. Projevy eroze 
- Se skrytou ornicí nakládat důsledně dle pokynů orgánu ochrany ZPF. 
13. Populace vzácných druhů rostlin a živočichů 
- Je navrženo plochy BI6, BI9, BI15, BI22, BI25, BI28 a část plochy BI40 z ÚP 

vyřadit.. 
14. Dřeviny rostoucí mimo les 
- Nebyly identifikovány žádné závažné záporné vlivy a tudíž nejsou navržena žádná 

dodatečná opatření nad rámec platných legislativních předpisů. 
15. Lesní porosty 
- Nebyly identifikovány žádné závažné záporné vlivy a tudíž nejsou navržena žádná 

dodatečná opatření nad rámec platných legislativních předpisů. 
16. ÚSES, VKP, zvláště chráněná území, přírodní parky 
- Respektování minimálních parametů segmentů ÚSES. 
17. Krajinný ráz 
- Je navrženo plochy BI30, BI33, BI37 a část plochy BI38 z ÚP vyřadit. 
18. Funkční a rekreační využití krajiny 
- Nebyly identifikovány žádné závažné záporné vlivy a tudíž nejsou navržena žádná 

dodatečná opatření nad rámec platných legislativních předpisů. 
19. Kulturní památky a archeologické nálezy 
- Nebyly identifikovány žádné závažné záporné vlivy a tudíž nejsou navržena žádná 

dodatečná opatření nad rámec platných legislativních předpisů. 
- Celé zájmové území je nutno považovat za potenciální oblast archeologického zájmu. 

Při výkopových a zemních pracích může teoreticky dojít k narušení archeologických 
nálezů a situací, které bude nutno zachránit a zdokumentovat. Ve smyslu zák. č. 
20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění zák. č. 242/1998 Sb. musí být všechny 
terénní práce oznámeny s předstihem tří týdnů Archeologickému ústavu AV ČR, 
Letenská 4, 118 01 Praha 1. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 95
 
 

20. Hluk 
- Dtto bod 1. Zdraví lidí. 
21. Ostatní 
- Nebyly identifikovány žádné závažné záporné vlivy a tudíž nejsou navržena žádná 

dodatečná opatření nad rámec platných legislativních předpisů. 
 
Při dodržení výše uvedených eliminačních a kompenzačních opatření lze konstatovat, že 

koncepce není podnětem k významnému ovlivnění životního prostředí směrem ke zhoršení 
stávajícího stavu. 

 
 

 
Cílem územního plánování, obecně podle stavebního zákona, je vytvářet předpoklady 

pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území spočívající ve vyváženém vztahu podmínek pro 
příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel 
území, který uspokojuje potřeby současné i budoucí generace. Hlavním cílem návrhu 
územního plánu je stanovení podmínek pro realizaci kontinuálního a vyváženého trvale 
udržitelného rozvoje daného území, tj. posilování hospodářské a společenské soudržnosti při 
zabezpečení trvalého souladu všech jeho přírodních, kulturních a civilizačních hodnot. Tyto 
cíle jsou v návrhu územního plánu zohledněny. 

Jednotlivé koncepční materiály a z nich plynoucí cíle mající vztah k posuzovanému 
územnímu plánu jsou uvedeny v kapitole „A.1.“. Zhodnocení vztahu územně plánovací  
dokumentace k těmto cílům je prezentováno v kapitola „A.2.“. Na tyto kapitoly navazuje 
následující text. V kapitole „A.2“ jsou uvedeny všechny referenční cíle z nadřazených 
koncepcí, kde lze dosledovat alespoň minimální míru relevantnosti vůči posuzovanému 
územnímu plánu. Nicméně pouze u dvou koncepcí byl v kapitole „A.1.“ identifikován silný 
nebo velmi silný vztah k posuzovanému územnímu plánu. Jedná se o ZÚR a ÚAP ORP. 
Pakliže některé jiné strategické dokumenty obsahují relevantní KONKRÉTNÍ požadavky, 
jsou tyto promítnuty v ZÚR a ÚAP ORP. Dalším relevantním dokumentem pak je stávající 
územní plán vlastní obce. Následující vyhodnocení se tudíž týká referenčních cílů 
definovaných těmito dokumenty. 

 
1. Požadavky plynoucí z ZÚR Ústeckého kraje 
 
Pro řešené území jsou nadřazenou územně plánovací dokumentací Zásady územního 

rozvoje Ústeckého kraje vydané dne 7.9.2011 s nabytí účinnosti od 20.10.2011. Dne 
20.5.2017 nabyla účinnosti 1. aktualizace ZÚR ÚK. Aktualizace č. 1 řešila pouze převedení 
koridorů územních rezerv ER1, ER5 a ER6 do návrhu pro veřejně prospěšné stavby, které se 
nedotýkají správního území obce Ludvíkovice. Dne 17.2.2019 nabyla účinnosti 3. aktualizace 
ZÚR řešící návrh koridoru plynovodu VTL. Dne 4.2.2023 nabyla účinnosti 4. aktualizace 
ZÚR. 

ZÚR zpřesňují vymezení rozvojových oblastí a rozvojových os vymezených v PÚR a 
vymezení oblastí se zvýšenými požadavky na změny v území, které svým významem 
přesahují území více obcí (nadmístní rozvojové oblasti a nadmístní rozvojové osy). Obec 
Ludvíkovice se nachází v rozvojové oblasti nadmístního významu NOB2 - Děčínsko. Územní 

A.9. Zhodnocení způsobu zapracování cílů ochrany životního prostředí přijatých na
mezinárodní, unijní nebo národní úrovni do posuzované politiky územního rozvoje
nebo územně plánovací dokumentace a jejich zohlednění při výběru variant řešení.



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 96
 
 

plán vhodně zhodnocuje územně technické předpoklady sídla pro jeho další rozvoj. 
Ludvíkovice se nachází v těsné blízkosti Děčína, proto jsou atraktivní jako venkovské bydlení 
s velmi dobrou dostupností města. Územní plán se zaměřuje především na zajištění 
dostatečného množství ploch pro bydlení v obci tak, aby mohla být zabezpečena poptávka po 
výstavbě v této příměstské lokalitě. 

Obec Ludvíkovice se nachází na rozvojové ose nadmístního významu NOS2 Ústí nad 
Labem – Děčín – Česká Kamenice (Velká Bukovina). Územní plán vymezuje plochu 
dopravní infrastruktury pro umístění obchvatu Děčína, v jihovýchodní části řešeného území. 
Územní plán respektuje cenné přírodní hodnoty dané zejména přítomností dvou CHKO 
(Labské Pískovce a České Středohoří). 

Obec Ludvíkovice není součástí žádné specifické oblasti. 
Návrh Územního plánu Ludvíkovice je v souladu s nadřazenou územně plánovací 

dokumentací „Zásadami územního rozvoje Ústeckého kraje (ZÚR ÚK),“ vč. jejích 
aktualizací. 

Detailní zhodnocení způsobu zapracování referenčních cílů a priorit specifikovaných 
ZÚR pro zajištění udržitelného rozvoje území v posuzovaném územním plánu viz kapitola 
„D.2.2. Priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území stanovené 
v Zásadách územního rozvoje Ústeckého kraje“ tohoto Vyhodnocení. 

Z hlediska předkládaného Vyhodnocení posuzovaný územní plán všechny tyto referenční 
cíle zohledňuje adekvátním způsobem.  
 

2. Požadavky plynoucí z ÚAP ORP Děčín 
 
Detailní zhodnocení způsobu zapracování referenčních cílů a priorit specifikovaných 

ÚAP ORP Děčín v posuzovaném územním plánu viz kapitoly „D.1. Vyhodnocení vlivů na 
udržitelný rozvoj území“ a „E.1. Vyváženost jednotlivých pilířů“ tohoto Vyhodnocení. 

Z hlediska předkládaného Vyhodnocení posuzovaný územní plán všechny tyto referenční 
cíle zohledňuje adekvátním způsobem.  

 
3. Požadavky plynoucí ze stávajícího územního plánu obce 
 
Stávající územní plán predikuje rozvoj na mnoha stávajících plochách, které jsou 

v současné době stále využívány jiným způsobem. 
 
4. Zohlednění při výběru variant řešení 
 
Územní plán je navržen jednovariantně, viz bod „Navržené varianty“ kapitoly „A.1.“ a 

kapitola „A.7.“. 
 

 
 
Územní plán je bez vysledovatelných přeshraničních vlivů na životní prostředí. 
 
 
 
 

A.10. Vyhodnocení možných přeshraničních vlivů politiky územního rozvoje nebo
územně plánovací dokumentace na životní prostředí. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 97
 
 

 
Stanoviska došlá k Návrhu ÚP 
 
(1) AOPK, regionální pracoviště CHKO České středohoří, ze dne 24.5.2021, čj. 

SR/0410/UL/2015-5 
• Připomínka 

1. AOPK nesouhlasí se zahrnutím pozemku 837/3 do zastavěného území. 
2. Nesouhlasí s umisťováním větrných a fotovoltaických elektráren. 
3. Nesouhlasí s vymezením následujících ploch: BI6, BI44, RH, RI, BI2. 
4. Nesouhlasí s vymezením plochy ÚP18 a požadují upravit vymezení v souladu 

s koridorem dle EIA. 
5. Upozorňují na nutnost věnovat pozornost prostoru přechodu NRBk K8. 
6. U ploch BI nesouhlasí s regulativem 40% zastavěnosti a požadují 30% vč. ploch 

zpevněných. 
7. U ploch RI nesouhlasí s regulativem 30% zastavěnosti a požadují 20% vč. ploch 

zpevněných. 
8. Nesouhlasí s vymezením ploch RH na území CHKO. 
9. Požadují respektovat požadavek na vyloučení některých typů staveb dle § 18 odst. 5 

stavebního zákona. 
• Vypořádání 

1. Jedná se o návrhovou plochu BI6, která bude z návrhu ÚP vypuštěna. 
2. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
3. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
4. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
5. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
6. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
7. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
8. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
9. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
 
(2) Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad, ze dne 17.4.2023, čj. 

MDC/49388/2023 
• Připomínka 

Jedná se o návrh vyhodnocení stanoviska AOPK ze dne 24.5.2021, čj. 
SR/0410/UL/2015-5. 

Ad A) Plocha BI6 bude vypuštěna. 
Ad B2) V území nebudou větrné či fotovoltatické elektrárny umisťovány. 
Ad C) Plocha BI6 bude převedena do TTP (nebude zastavěna) a plocha BI44 bude 

z Návrhu ÚP vypuštěna. Plocha RI bude vypuštěna a jihovýchodní okraj plochy BI2 bude 
vypuštěn. 

Ad D3) Bez vyjádření k ploše ÚP18. 
Ad E1) Nebudou navrhovány žádné změny, které by zhoršily stav ÚSES. 
Ad F) U ploch BI bude regulativ 30% zastavěnosti vč. ploch zpevněných. U ploch RI 

bude regulativ 20% zastavěnosti vč. ploch zpevněných. Plochy RH nebudou vymezovány. 

A.11. Souhrnné vypořádání požadavků uplatněných ve stanovisku příslušného úřadu
k návrhu zadání nebo k návrhu zadání změny územně plánovací dokumentace
nebo stanovisku podle § 71a odst. 2, § 71d odst. 4 písm. c) nebo § 71e odst. 5 písm.
e). 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 98
 
 

Požadavek na vyloučení některých typů staveb dle § 18 odst. 5 stavebního zákona bude 
respektován. 

Dále je konstatováno, že v rámci Společného jednání byly vzneseny další připomínky, 
ke kterým magistrát žádá AOPK stanovisko. 

• Vypořádání 
Vzato na vědomí 
 
(3) AOPK, regionální pracoviště CHKO České středohoří, ze dne 25.5.2023, čj. 

SR/0410/UL/2015-5 
• Připomínka 

Souhlasí se způsobem vypořádání svých připomínek dle stanoviska magistrátu města 
Děčín ze dne 17.4.2023, čj. MDC/49388/2023. 

• Vypořádání 
Vzato na vědomí 
 
(4) Správa národního parku České Švýcarsko, ze dne 21.52021, čj. 

MDC/35777/2021 
• Připomínka 
1. Souhlasí s vymezením zastavěného území s výjimkou p.p.č. 1325/6 a 1163/7. 
2. Je konstatováno, že v popisu přírodních hodnot chybí zmínka o NPR Kaňon Labe. 
3. Je požadováno doplnění textu ÚP o údaje o urbanismu zástavby. 
4. Nesouhlasí se zařazením následujících ploch do ÚP: BI3, BI9, BI12, BI13, BI14, 

BI15, BI22, BI23, BI28, BI37, BI38, BI45, BI46 
5. U plochy BI25 souhlasí pouze s její jihozápadní polovinou. 
6. U plochy BI30 souhlasí pouze v části totožné se zastavitelnou plochou. 
7. U ploch BI7 a BI8 požaduje zelený pás mezi zástavbou a sinicí I/13. 
8. U plochy BI33 souhlasí pouze na p.p.č. 1320. 
9. U plochy BI40 souhlasí pouze v části totožné se zastavitelnou plochou. 
10. V případě plochy CT1 požaduje trasování mimo mokřad. 
11. Je konstatováno, že plochy BI10 a BI29 nebyly nalezeny ve výkresové části. 
12. Je požadováno, aby všechny plochy BI byly přístupné z komunikací. 
13. Je požadováno, aby všechny plochy BI byly napojitelné na vodovod. 
14. Požaduje vymezit plochy přírodní. 
15. Jsou požadovány úpravy v textaci vzhledem ke krajinnému rázu. 
16. Požadují zastavěnost BI ploch 30% a výška budov 1 až 2 nadzemní patra. 
17. Požadují minimální velikost pozemku 1000 m2 a u menších ploch požadují 

samostatný regulativ. 
18. U ploch BH požadují 3 nadzemní patra a podkroví. 
19. U ploch RH požadují méně jak 4 nadzemní patra. 
20. U ploch ZA požadují do přípustného využití doplnit max. 2 doplňkové stavby. 
21. U ploch přírodních doplnit nepřípustnost oplocení 
• Vypořádání 

1. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
2. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
3. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
4. Dané plochy budou z ÚP vyřazeny. 
5. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
6. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
7. Bude záležet na rozhodnutí obce a projektanta ÚP. 
8. Ano, v ÚP bude zohledněno. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 99
 
 

9. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
10. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
11. Dané plochy byly z návrhu ÚP vyřazeny. 
12. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
13. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
14. Bude záležet na rozhodnutí obce a projektanta ÚP. 
15. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
16. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
17. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
18. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
19. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
20. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
21. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
 
(5) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 

19.5.2021, čj. KUUK/048559/2021 
• Připomínka 

Ochrana ovzduší 
Bez připomínek 
 
Ochrana přírody a krajiny 
Bez připomínek 
 
Ochrana ZPF 
Konstatují, že plochy BI14, BI 15, BI16, BI18, BI19, BI39, BI46, BI52 se nacházejí na 

II. třídě ochrany ZPF a v návrhu ÚP není dostatečné odůvodnění těchto ploch. 
S ostatními plochami souhlasí. 
 
Vodní hospodářství 
Bez připomínek 
 
Státní správa lesů 
Bez připomínek 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí 
Požadují zpracování posouzení ÚP z hlediska vlivů na ž.p. 
 
Prevence závažných havárií 
Bez připomínek 
 

• Vypořádání 
Vzato na vědomí 
 
(6) Ministerstvo dopravy, ze dne 26.5.2021, čj. MD-15699/2021-910/2 

• Připomínka 
1. Požadují vymezit návrhový koridor v minimální šíři 100 m pro přeložku silnice I/13 

s odpovídajícím rozšířením v místě mimoúrovňové křižovatky a s osou dle studie 
„I/13 Děčín - Ludvíkovice". 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 100
 
 

2. Návrhový koridor požadují vymezit v souladu s metodickým doporučením 
Ministerstva pro místní rozvoj „Vymezení koridoru dopravní a technické 
infrastruktury v územním pánu".  

3. V textové části územního plánu požadují uvést pro výše uvedený koridor takové 
podmínky využití, aby neumožňovaly změny v území, které by mohly stavbu 
přeložky podstatně ztížit, ekonomicky znevýhodnit nebo znemožnit. 

4. Požadují doplnit popis stavby „stavba přeložky silnice I/13“ o text „včetně staveb 
vedlejších" a takto charakterizovanou stavbu zařadit mezi veřejně prospěšné stavby s 
možností vyvlastnění. 

5. V textové části výroku územního plánu požadují uvést, že koridor je vymezen pro 
stavbu hlavní a některé stavby vedlejší (související) mohou být umístěny i s 
přesahem mimo vymezený koridor. 

6. Do kapitoly „F“ stanovit podmínky pro využití ploch .... požadují do přípustného 
případně podmíněně přípustného využití všech ploch, které navazují na koridor pro 
VPS -přeložku silnice I/13, doplnit stavby veřejné dopravní infrastruktury a 
technické infrastruktury (vedlejší stavby ke stavbě hlavní v koridoru). 

7. Požadují do kapitoly „F" doplnit podmínky pro využití ploch bydlení B11, BI2, BI5, 
B16, BI7, BI8, BI9 a B140. Podmínka bude znít, že tyto plochy lze dopravně připojit 
pouze s využitím stávajících komunikací. 

8. U zastavitelných ploch zasahujících do silničního ochranného pásma (OP) silnice 
I/13 požadují v textové části územního plánu kapitola „F" uvést OP silnice I. třídy 
jako limit využití. 

9. Požadují zrušit vymezenou plochu BI44.  
• Vypořádání 

1. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
2. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
3. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
4. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
5. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
6. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
7. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
8. Ano, v ÚP bude zohledněno. 
9. Ano, v ÚP bude zohledněno. 

 
 

 
Ukazatele a jejich zdůvodnění 
oblast ukazatel zdůvodnění 
1. Zdraví lidí - Míra ovlivnění hlukem u plochy 

BI44 pro obytnou zástavbu, která se 
nachází v blízkosti připravované 
trasy silniční komunikace 
„Folknářská spojka“. 

Součástí územního plánu je koridor 
pro tzv. Folknářskou spojku“. 
Z podstaty věci se jedná o pozitivní 
změnu (navíc převzatou ze ZÚR). 
V blízkosti tohoto koridou se ale 
nachází plocha BI44, kde teoreticky 
hrozí následné ovlivnění hlukem 
z dopravy (dnes je území zcela 
klidné). 
Zdroj informací: akustická studie 

2. Faktory pohody Dtto bod 1. Zdraví lidí. Dtto bod 1. Zdraví lidí. 

A.12. Návrh ukazatelů pro sledování vlivu územně plánovací dokumentace na životní
prostředí. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 101
 
 

3. Ovzduší Nejsou navrženy žádné ukazatele. Není potenciál k negativnímu 
ovlivnění. 

4. Klima Nejsou navrženy žádné ukazatele. Není potenciál k negativnímu 
ovlivnění. 

5. Horninové prostředí a zdroje 
surovin 

Nejsou navrženy žádné ukazatele. Není potenciál k negativnímu 
ovlivnění. 

6. Kvalita povrchových a 
podzemních vod 

- Kvalita vody v Loubském a 
Ludvíkovickém potoce. 
- Dostatečná kapacita ČOV 
v momentě připojování další obytné 
zástavby. 
- Podíl obyvatel připojených na 
kanalizaci a čistírnu odpadních vod. 
- Kvalita vody vytékající ze 
zástavby nepřipojené na ČOV 
(individuální a skupinové ČOV). 

Dochází k navýšení ploch pro 
bydlení, kde lze očekávat 
významnou produkci splaškových 
vod. 
Zdroj informací: hydrotechnický 
výpočet a kontrola in situ. 

7. Povrchový odtok a změna říční 
sítě 

Způsob nakládání s dešťovými 
vodami. 

Předcházení povodňovým stavům. 
Zdroj informací: kontrola in situ 

8. Režim a vydatnost podzemních 
vod 

Nejsou navrženy žádné ukazatele. Není potenciál k negativnímu 
ovlivnění. 

9. Zábor ZPF Rozsah (minimalizace) faktického 
záboru ZPF. 

U některých ploch je vliv na zábor 
ZPF hodnocen jako „mírně 
negativní“. 
Zdroj informací: dohled nad 
nakládáním se sejmutou ornicí a 
dodržení povolení od orgánu 
ochrany ZPF 

10. Zábor PUPFL Minimalizace zásahu do PUPFL / 
lesních porostů 

Je navržen zábor PUPFL, který je 
nicméně v převažující míře 
důsledkem nadřazené ÚPD. 
Zdroj informací: kontrola in situ 

11. Čistota půd Nejsou navrženy žádné ukazatele. Není potenciál k negativnímu 
ovlivnění. 

12. Projevy eroze Nakládání se sejmutou ornicí (její 
znovuvyužití pro zemědělské 
účely). 

U některých ploch je vliv na zábor 
ZPF hodnocen jako „mírně 
negativní“. 
Zdroj informací: dohled nad 
nakládáním se sejmutou ornicí a 
dodržení povolení od orgánu 
ochrany ZPF 

13. Populace vzácných druhů rostlin 
a živočichů 

Vzhledem k vyřazení ploch 
s výskytem zvláště chráněných 
druhů živočichů nejsou navrženy 
žádné ukazatele. 

Není potenciál k negativnímu 
ovlivnění. 

14. Dřeviny rostoucí mimo les Nejsou navrženy žádné ukazatele. Není potenciál k negativnímu 
ovlivnění. 

15. Lesní porosty Minimalizace zásahu do PUPFL / 
lesních porostů 

Je navržen zábor PUPFL, který je 
nicméně v převažující míře 
důsledkem nadřazené ÚPD. 
Zdroj informací: kontrola in situ 

16. ÚSES, VKP, zvláště chráněná 
území, přírodní parky 

Minimální parametry realizace 
segmentů ÚSES a napojení na 
ÚSES sousedních obcí. 

Jedná se o povinnost plynoucí ze 
zákona, která ale často nebývá 
dodržena. Z hlediska fungování 
ÚSES (často situovaných na ZPF) 
se přitom jedná o požadavek 
významný. 
Zdroj informací: kontrola in situ 

17. Krajinný ráz Dodržení prostorových a výškových 
regulativů daných ploch. 

Jedná se o povinnost plynoucí ze 
zákona, která ale často nebývá 
dodržena. Vzhledem k umístění 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 102
 
 

obce do CHKO a tím ke zvýšeným 
nárokům na ochranu krajinného 
rázu by mohlo dojít k poškození. 
Zdroj informací: kontrola vydaných 
stavebních povolení a kontrola in 
situ 

18. Funkční a rekreační využití 
krajiny 

Nejsou navrženy žádné ukazatele. Není potenciál k negativnímu 
ovlivnění. 

19. Kulturní památky a 
archeologické nálezy 

Nejsou navrženy žádné ukazatele. Není potenciál k negativnímu 
ovlivnění. 

20. Hluk Dtto bod 1. Zdraví lidí. Dtto bod 1. Zdraví lidí. 
21. Ostatní Třídění odpadu. Jedná se o požadavek z nadřazených 

koncepcí. 
Zdroj informací: kontrola in situ 

Poznámka: systém sledování a hodnocení vlivů naplnění územního plánu konkrétními záměry nelze při stávající míře 
obecnosti znalostí o změnách v území a jejich načasování stanovit. 
 
 

 
Následující tabulka po konzultaci s pořizovatelem specifikuje pro každou plochu 

požadavky na rozhodování z hlediska minimalizace negativních vlivů na životní prostředí. 
Samozřejmostí, která zde není uváděna, je dodržení regulativů dané plochy.  

 
plocha 

č. 
Navrhovaný způsob 

využití 
Požadavky na rozhodování ve vymezených plochách 

BI1 BI Plocha vyřazena 
BI2 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod

v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI3 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI4 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI5 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod 
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI6 BI Plocha vyřazena 
BI7 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod

v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI8 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod

A.13. Návrh požadavků na rozhodování ve vymezených plochách a koridorech z
hlediska minimalizace negativních vlivů na životní prostředí. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 103
 
 

v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI9 BI Plocha vyřazena 
BI12 BI Doporučena pouze zahrada 
BI13 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod

v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI14 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI15 BI Plocha vyřazena 
BI16 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod

v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Prokázání, že v souladu s § 4 (3) zákona č. 334/1992 Sb. ve znění 
zákona č. 41/2015 Sb. veřejný zájem na záboru ZPF výrazně
převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF (přítomnost půd II.
třídy ochrany). Alternativou je adekvátní navrácení jiných ploch zpět
do ZPF. 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI18 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Prokázání, že v souladu s § 4 (3) zákona č. 334/1992 Sb. ve znění 
zákona č. 41/2015 Sb. veřejný zájem na záboru ZPF výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF (přítomnost půd II.
třídy ochrany). Alternativou je adekvátní navrácení jiných ploch zpět
do ZPF. 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI19 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod 
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Prokázání, že v souladu s § 4 (3) zákona č. 334/1992 Sb. ve znění 
zákona č. 41/2015 Sb. veřejný zájem na záboru ZPF výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF (přítomnost půd II.
třídy ochrany). Alternativou je adekvátní navrácení jiných ploch zpět
do ZPF. 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI20 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI21 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI22 BI Plocha vyřazena 
BI23 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 104
 
 

v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI24 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI25 BI Plocha vyřazena, zůstane pouze jihozápadní (již zastavěná) část 
BI28 BI Plocha vyřazena 
BI30 BI Plocha vyřazena 
BI31 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod

v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI33 BI Plocha vyřazena 
BI34 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod

v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI35 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI36 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI37 BI Plocha vyřazena 
BI38 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod

v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI39 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod 
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Prokázání, že v souladu s § 4 (3) zákona č. 334/1992 Sb. ve znění 
zákona č. 41/2015 Sb. veřejný zájem na záboru ZPF výrazně
převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF (přítomnost půd II. 
třídy ochrany). Alternativou je adekvátní navrácení jiných ploch zpět
do ZPF. 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI40 BI Plocha vyřazena 
BI44 BI Plocha vyřazena 
BI45 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod 

v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI46 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 105
 
 

Faktická možnost napojení na vodovod 
Prokázání, že v souladu s § 4 (3) zákona č. 334/1992 Sb. ve znění 
zákona č. 41/2015 Sb. veřejný zájem na záboru ZPF výrazně
převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF (přítomnost půd II. 
třídy ochrany). Alternativou je adekvátní navrácení jiných ploch zpět
do ZPF. 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI50 BI Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod
v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

BI52 BI Jedná se o reflektování existujícícho stavu … již zde stojí dům 
VZ1 VZ Faktická možnost zásaku dešťových vod 

Faktická možnost napojení na vodovod 
VZ2 VZ Faktická možnost adekvátního odkanalizování splaškových vod 

v souladu s legislativou 
Faktická možnost zásaku dešťových vod 
Faktická možnost napojení na vodovod 
Faktická možnost napojení na plynovod 

ÚP18 ÚP Dodržení podmínek stanovených Závazným stanoviskem
k posuzování vlivů provedení záměru na životní prostředí (EIA) 

CT1 CT Bez požadavků 
Poznámka: Nově zastavitelné plochy jsou zvýrazněny šedě (i v případě, že se ve srovnání se stávajícím ÚP jedná 
pouze o část plochy) 

 
 

 
Předkladatel   Obec Ludvíkovice 
IČ     00831964 
Sídlo     Obecní úřad Ludvíkovice 

Ludvíkovice 71, 407 13 Ludvíkovice 
Oprávněný zástupce  Petr Střelka  – starosta obce 
Zpracovatel dokumentace ECODIS s.r.o. 

Dr. Ing. Roman Kovář - oprávněná osoba pro posuzování 
vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. 
(čj. 12060/1834/OPVŽP/01) 

 
Forma a cíl předkládaného materiálu 
Překládaný materiál je vyhodnocením vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území 

dle přílohy č. 4 zákona č. 283/2021 Sb. Týká se návrhu územního plánu obce Ludvíkovice. 
Cílem tohoto materiálu je popis a zhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí 

v rozsahu stanoveném zákonem. Součástí je i návrh sumy ochranných a kompenzačních 
opatření minimalizujících negativní vlivy. 

 
Předmět předkládaného materiálu 
Obec Ludvíkovice má platnou územně plánovací dokumentaci, a to územní plán 

Ludvíkovice, schválený dne 29.6.2009. Dne 9.12.2013 rozhodlo Zastupitelstvo obce 
Ludvíkovice ve smyslu ustanovení § 44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) o pořízení 
nového územního plánu Ludvíkovice. Pořizovatelem nové územně plánovací dokumentace 
bude Obecní úřad Ludvíkovice při zajištění splnění kvalifikačních požadavků pro výkon 

A. 14. Netechnické shrnutí výše uvedených údajů 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 106
 
 

územně plánovací činnosti podle § 24 stavebního zákona prostřednictvím Zdeňky Klenorové. 
Jako zastupitel určený pro spolupráci s pořizovatelem byl na zasedání zastupitelstva obce 
určen starosta obce Petr Střelka. 

Návrh zadání územního plánu Ludvíkovice byl následně projednáván ve smyslu 
ustanovení § 47 odst. 2 a 3 stavebního zákona. Veřejnou vyhláškou ze dne 15. 10. 2018 bylo 
oznámeno projednání návrhu zadání územního plánu Ludvíkovice k veřejnému nahlédnutí. 
Veřejná vyhláška s návrhem zadání byla vystavena na úředních deskách Obecního úřadu 
Ludvíkovice, a to včetně elektronické úřední desky na internetových stránkách obce.  Dotčené 
orgány, krajský úřad a sousední obce byly samostatně obeslány oznámením o vystavení 
návrhu zadání územního plánu Ludvíkovice. Dotčené orgány a krajský úřad byly podle 
ustanovení § 47 odst. 2 stavebního zákona vyzvány k podání svých požadavků na obsah 
návrhu zadání územního plánu Ludvíkovice, a to do 30ti dnů ode dne obdržení návrhu zadání; 
sousední obce byly vyzvány ve stejné lhůtě k uplatňování písemných podnětů. 

Pořizovatel po ukončení projednání návrhu zadání a po vyhodnocení požadavků, 
podnětů a připomínek  ve spolupráci s určeným zastupitelem návrh zadání upravil. Výsledek 
tohoto projednání pak byl ve smyslu ustanovení § 47 odst. 4 zapracován do výsledné verze 
návrhu zadání, která byla ve smyslu ustanovení § 47 odst. 5 předložena ke schválení 
zastupitelstvu obce. Následně pořizovatel zajistil zpracování návrhu územního plánu 
oprávněnou osobou v rozsahu schváleného zadání. 

Řešeným územím územního plánu je celé území obce Ludvíkovice v rozsahu 
katastrálního území Ludvíkovice o celkové výměře 9,48 km2. 

 
Vlivy na obyvatelstvo 
Posuzovaný územní plán, resp. důsledky plynoucí ze změn, jsou bez negativních vlivů 

na obyvatelstvo. Do území nebudou vneseny žádné aktivity, které by měly za následek 
obtěžování obyvatel hlukem, pachy, plynnými polutanty či představovaly bezpečnostní rizika. 

Očekávaný nárůst dopravy, vyvolaný nově navrhovanými plochami, nebude 
představovat neúnosnou zátěž pro akustickou situaci okolní zástavby. 

Byla prověřena vhodnost umístění objektů pro rozvoj bydlení vzhledem k umístění 
stávajících a nových zdrojů hluku ve vztahu k limitům hluku daných nařízením vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. V případě plochy 
BI44, která se nachází v blízkosti připravované silniční komunikace „Folknářská spojka“, je 
podmínkou prokázání dodržení hygienických limitů dle NV č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací … tj. aby zde vzniklá obytná zástavba nebyla 
rušena hlukem z této komunikace. U ostatních ploch takovéto riziko nehrozí. 

 
Ovzduší a klima 
K posuzované koncepci je možno souhrnně konstatovat, že nezavdává příčiny 

k významnému zhoršení kvality ovzduší v území s dopadem na lidské zdraví. V případě 
realizace daného konkrétního záměru bude třeba v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb. 
(zákon o ovzduší) vypracovat rozptylovou studii a posudek na zdroj. 

Očekávaný nárůst dopravy, vyvolaný nově navrhovanými plochami, bude natolik malý, 
že nebude představovat neúnosnou zátěž pro imisní situaci lokalit. 

V rámci návrhu nového územního plánu jsou důsledky z něj plynoucí na energetickou 
náročnost a účinnost, mimo jiné s ohledem na přímé či nepřímé emise skleníkových plynů 
(CO2, N2O, CH4 či jakékoliv jiné skleníkové plyny ve smyslu Rámcové úmluvy OSN o 
změně klimatu), s ohledem na využití obnovitelných zdrojů energie a s ohledem na opatření 
ke snižování emisí či zlepšení energetické, provozní či logistické efektivity, zcela adekvátní 
svému určení a odpovídá vysokým nárokům environmentální legislativy (národní i EU). 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 107
 
 

Z hlediska přímých emisí skleníkových plynů posuzovaný územní plán (1) nezavdává 
příčiny ke vzniku takovýchto emisí ve významném množství s dopadem na klima a (2) není 
zdrojem změny ve využívání krajiny a lesnické činnosti (např. odlesňování), apod., která by 
mohla mít jakýkoliv významnější vliv na klima. Z hlediska nepřímých emisí skleníkových 
plynů nebude důsledkem územního plánu vznik významného množství emisí, souvisejících se 
zvýšenou poptávkou po dodávané energii, či zvýšení poptávky na cestování a přepravu, ani 
emisí ze zpracování odpadů a čištění odpadních vod, apod. 

 
Voda 
Vlivem naplnění nového územního plánu nehrozí nebezpečí zhoršení kvality 

povrchových a podzemních vod. 
Koncepce zásobování řešeného území vodou se územním plánem nemění. Obec 

Ludvíkovice má veřejný vodovod. Kapacita místních zdrojů vody je nyní již na hranici 
potřebné kapacity a v suchém období může být místní vodovod dotován ze skupinového 
vodovodu Hřensko - Děčín. Vzhledem k tomu, že v dnešní době není vypracován přesný 
projekt zásobování Ludvíkovic pitnou vodou, připouští územní plán možnost výstavby vrtu k 
jímání vody či nové přetlakové stanice s napojením na vodovod Hřensko – Děčín či jiné 
možné řešení v rámci regulativu: „nezbytná technická infrastruktura“ téměř v celém řešeném 
území. Výstavba nových rodinných domů je podmíněna zajištěním zdroje pitné vody 
napojením na vodovod.  

V obci je vybudována jednotná kanalizace, která odvádí odpadní vody z celého sídla do 
čistírny odpadních vod nacházející se u Ludvíkovického potoka, přibližně naproti vodojemu 
Kamenická v jihozápadní části obce. Jedná se o novou mechanicko-biologickou čistírnu pro 
1000 EO s dešťovým oddělovačem, štěrbinovými nádržemi, česlemi, lapákem písku, 
kalovými jímkami, do kterých se vypouští kal ze štěrbinových nádrží a přečerpávání kalu na 
kalová pole, biofiltr, dosazovací nádrže. Vyčištěné odpadní vody jsou přes výustní objekt 
napojeny do místního recipientu. Recipientem je Loubský potok. Územní plán stávající 
koncepci považuje za stabilizovanou. Koncepce likvidace odpadních vod se územním plánem 
nemění. Oddělení dešťových vod při přívalových srážkách zajišťují dešťové oddělovače. 
Odkanalizování staveb bude i nadále řešeno stávajícím způsobem v souladu s platnými 
vodoprávními předpisy. Žádná zástavba není umisťována do záplavového území. 

Jelikož při realizaci konkrétních investičních záměrů dle koncepce se předpokládá 
soulad s platnou legislativou, lze vyloučit negativní vlivy této koncepce na kvalitu 
povrchových či podzemních vod. Koncepce s sebou nenese žádné vlivy, které by mohly 
ovlivnit povrchový odtok či změnu říční sítě. Koncepce s sebou nenese žádné vlivy, které by 
mohly ovlivnit režim či vydatnost podzemních vod. 

 
Geologie, nerostné suroviny a horninové prostředí 
Koncepce s sebou nenese žádné vlivy, které by mohly ovlivnit horninové prostředí či 

zdroje nerostných surovin. 
V území se nedají očekávat zemní práce takového rozsahu, aby docházelo ke změně 

lokální topografie. 
 
Archeologické a kulturní památky 
Koncepce je bez jakýchkoliv vysledovatelných vlivů na kulturní památky či památkově 

chráněné objekty. Území obce je situováno do oblasti s dlouholetým historickým osídlením a 
tudíž i s nezanedbatelnou pravděpodobností archeologických nálezů (tato charakteristika 
ostatně platí pro celé široké okolí). Z této skutečnosti vyplývá povinnost respektovat příslušné 
paragrafy památkového zákona č. 20/1987 Sb. ve znění zákona č. 242/1992 Sb. Zejména se 
jedná o povinnost stavebníka oznámit záměr stavby v území s archeologickými nálezy a 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 108
 
 

umožnit provedení záchranného výzkumu. Veškeré zemní práce a skrývka ornice bude nutné 
od jejich zahájení sledovat a dokumentovat. 

 
Fauna, flóra a biologická rozmanitost 
Koncepce se návrhem zastavitelných ploch přímo dotýká pouze území, která jsou 

biologicky méně hodnotná a kde lze dosledovat přítomnost pouze takových organismů, které 
vykazují širokou ekologickou valenci a vysokou míru tolerance k antropogenním vlivům.  

Vývoj fauny a flory na jednotlivých změnových plochách určený k záboru (zastavění) 
byl již v minulosti významně ovlivněn intenzivními lidskými aktivitami. Biologická 
rozmanitost na plochách určených ke změně není příliš vysoká (= nejedná se o významná, 
nenahraditelná či reliktní stanoviště žádného rostlinného či živočišného druhu). Rozložení 
zastižených či jinak zjištěných rostlinných a živočišných druhů je v potenciálně dotčeném 
území silně determinováno antropogenními vlivy. V naprosté většině se jedná o synantropní 
druhy s vysokou ekologickou adaptabilitou, schopné přežívat v silně nestabilních 
antropocenózách. Stejně tak antropogenně jsou ovlivněny i vazby mezi nimi a jejich role v 
zajišťování biologické rozmanitosti zájmového území. 

Rostliny : Z území, které bylo prohledáváno v NDOPu, pocházejí od roku 2000 (pouze 
nálezy s přesností do 50ti m) níže uvedené nálezy zvláště chráněných druhů rostlin: sněženka 
podsněžník (Galanthus nivalis), kosatec sibiřský (Iris sibirica) a tis červený (Taxus baccata). 
Novým územním plánem nebude žádná populace těchto rostlinných druhů negativně 
ovlivněna. 

Živočichové: Z území, které bylo prohledáváno v NDOPu, pocházejí od roku 2000 
(pouze nálezy s přesností do 50ti m) následující nálezy zvláště chráněných druhů živočichů: 8 
druh letounů (netopýrů), škeble rybničná, 2 druhy žab, 2 druhy hadů, 1 druh čolka, 2 druhy 
ptáků, 3 druhy motýlů, kudlanka nábožná a veverka obecná. Vzhledem k situování 
změnových ploch a fenologii výše uvedených druhů, lze jako potenciálně ovlivněné 
považovat druhy vyskytující se na plochách BI6, BI9, BI15, BI22, BI25, BI28,  BI40 (část 
plochy). Mimo jiné i s ohledem na stanovisko Správy NP České Švýcarsko je navrženo tyto 
plochy z ÚP vyřadit. Při naplnění této podmínky není předpoklad, že by naplněním koncepce 
mohlo dojít k ohrožení nějaké místní populace rostlinného či živočišného druhu. Nenacházejí 
se zde žádné nenahraditelné potravní, reprodukční či jiné zdroje nezbytné pro přežívání 
případných takovýchto druhů v širším měřítku. Případný zábor území, vyvolaný naplněním 
územního plánu, nebude mít nikde za následek významně negativní vliv na populaci žádného 
živočišného či rostlinného druhu (a samozřejmě ani zvláště chráněného). 

 
Krajinný ráz 
V případě ploch BI30, BI33 a BI37 je vzhledem k možným negativním vlivům na 

krajinný ráz CHKO doporučeno jejich vyřazení z ÚP a v případě plochy BI38 ponechání  jen 
její části při  komunikaci. S ohledem na povahu změn, definovaných novým územním 
plánem, nebude u ostatních ploch jeho naplnění konkrétními záměry představovat střet 
s žádnými krajinotvornými fenomény. Žádné přírodní, kulturní či historické charakteristiky 
vizuálně dotčeného území nebudou negativně ovlivněny. Nedojde ke snížení estetické ani 
přírodní hodnoty. Veškeré významné krajinné prvky zůstanou zachovány, nedojde k ovlivnění 
žádného zvláště chráněného území, harmonického měřítka či vztahů v krajině. Nedojde 
k narušení krajinných proporcí či ke snížení nebo významnému změnění krajinného rázu.  

 
Územní systém ekologické stability a ochrana přírody 
Jednotlivé změnové plochy, stejně tak i územní plán jako celek, jsou bez 

vysledovatelných negativních vlivů na VKP či zvláště chráněná území. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 109
 
 

S odvoláním na Naturové hodnocení (viz příloha) je možné konstatovat, že předložená 
koncepce nemá významný negativní vliv (resp. negativní vliv dle odst. 9 § 45i ZOPK) na 
evropsky významné lokality a ptačí oblasti. U některých ploch byl vyhodnocen možný mírný 
negativní vliv. Územním plánem navrhované plochy změn na území CHKO navazují na 
zastavěné území sídla. Plochy změn jsou lokalizovány v IV a III zóně CHKO. Do III zóny 
CHKO Labské pískovce zasahuje plocha VZ1 - Plochy výroby a skladování - zemědělská a 
lesnická výroba a do III zóny CHKO České středohoří zasahuje plocha ÚP18 - Plochy 
dopravní infrastruktury obchvat Děčín - Folnářská spojka (převzato z nadřazené ÚPD - ZÚR 
Ústeckého kraje). Změnové plochy jsou bez významných negativních vlivů na CHKO. 

Územní plán zpřesňuje prvky ÚSES tak, že nedochází ke střetu se stabilizovanými a 
rozvojovými plochami. V trasách biokoridorů nejsou vymezeny zastavitelné plochy, je 
zajištěna provázanost a funkčnost jednotlivých prvků ÚSES a prostupnost krajiny. Územní 
plán vymezuje prvky ÚSES, aby mohly být funkční i nadále a nemohly být narušeny 
nežádoucími zásahy. Územní plán chrání plochy ÚSES před změnou využití území jejich 
prostorovým vymezením v grafické části územního plánu. Většina prvků ÚSES, zvláště v 
návaznosti na zastavěné území je funkčních. Územní plán vymezuje prvky ÚSES, aby mohly 
být funkční i nadále a nemohly být narušeny nežádoucími zásahy. Územní plán zpřesňuje 
biocentra tak, že nedochází ke střetu se stabilizovanými a rozvojovými plochami. 

 
Půda 
Důsledkem územního plánu bude odnětí 21,5 ha ze ZPF, přičemž 7 ha připadá na ornou 

půdu, 13,26 ha připadá na trvalé travní porosty, 0,93 ha na zahrady a 0,31 ha na sady. Z 
hlediska tříd ochrany dochází k záborům 2,45 ha ve II. třídě ochrany, 6,46 ha ve III. třídě 
ochrany, 8,21 ha ve IV. třídě ochrany a 4,38 ha v V. třídě ochrany. V případě plochy ÚP18 se 
ale jedná pouze o koridor a faktický zábor ZPF bude výrazně menší. Zábor ZPF na plochách 
s I. nebo II. třídou ochrany je v souladu s § 4 (3) zákona č. 334/1992 Sb. ve znění zákona č. 
41/2015 Sb. možno učinit pouze tehdy, když bude prokázán jiný veřejný zájem, výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu. Alternativou je 
adekvátní navrácení jiných ploch zpět do ZPF.  

PUPFL budou uplatněním územního plánu dotčeny na plochách VZ1 (0,97 ha) a ÚP18 
(3,1 ha), nicméně v případě druhé plochy se jedná pouze o koridor pro silniční komunikace a 
faktický zábor zde bude výrazně nižší. Navíc se jedná o plochu převzatou z nadřazené ÚPD. 
Výměra PUPFL na území obce Ludvíkovice činí cca 617 ha, což představuje cca 65 % 
celkové výměry území (stav r. 2023). Ve srovnání s lesnatostí ČR (33,9 %) je lesnatost v 
řešeném území nadprůměrná. Snížení lesnatosti vlivem uplatnění územního plánu bude tudíž 
zanedbatelné. 

 
Závěr 
Při zohlednění navržených eliminačních a kompenzačních opatření je možno 

konstatovat, že předkládaná koncepce nedává při dodržování platné legislativy podklad pro 
vznik významně negativních vlivů na zdraví obyvatelstva či životní prostředí a lze ji 
doporučit ke schválení. 
 

 
Mapa - Situování zájmového území s vyznačením rozvojových ploch 
Stanovisko k vyloučení vlivů na území Natura 2000 
Hodnocení vlivů na území Natura 2000 

 

Přílohy 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 110
 
 

 
Státní politika životního prostředí České republiky 
Strategie trvalé udržitelnosti České republiky 
Národní strategie ochrany biologické rozmanitosti České republiky  
Politika územního rozvoje ČR 
Národní program snižování emisí České republiky 
Národní program na zmírnění dopadů změny klimatu v České republice  
Plán odpadového hospodářství ČR  
Státní energetická koncepce 
Koncepce ochrany před povodněmi 
Národní lesnický program 
Národní program na podporu úspor energie a využití obnovitelných a druhotných zdrojů 

energie 
Národní rozvojový plán ČR 
Národní strategický plán pro rozvoj venkova ČR 
Program rozvoje dopravních sítí ČR 
Program rozvoje venkova ČR 
Strategie regionálního rozvoje ČR 
Akční plán České republiky pro zdraví a životní prostředí (NEHAP) 
Dopravní politika ČR 
Program rozvoje územního obvodu Ústeckého kraje  
Povodňový plán Ústeckého kraje 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje 
Plán odpadového hospodářství Ústeckého kraje 
Program snižování emisí a Integrovaný program zlepšování kvality ovzduší Ústeckého 

kraje (včetně programového dodatku) 
Územní energetická koncepce Ústeckého kraje 
Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje 
Metodické doporučení pro vyhodnocení vlivů PÚR ČR a ZÚR na životní prostředí 
Metodické doporučení pro posuzování vlivů obecných koncepcí na životní prostředí 
Mapy a další internetové zdroje 
Mapový server státní správy – http://portal.gov.cz 
Mapový server Geologické služby - http://www.geofond.cz 
Mapový server AOPK - http://mapy.nature.cz 
Mapový server VÚV - http://www.vuv.cz 
Mapový server evidence starých ekologických zátěží, resp. kontaminovaných míst - 

http://www.sekm.cz/ 
Mapový server - ÚAP OPR 
Databáze starých zátěží „http://kontaminace.cenia.cz/“ 
www.mzp.cz/cz/strategicke_dokumenty_v_gesci_prehled  
www.mzp.cz/cz/zmena_klimatu  
www.mzp.cz/cz/ramcova_umluva_osn_zmena_klimatu  
ec.europa.eu/environment  
ec.europa.eu/environment  
www.ipcc.ch 

  

Literatura 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 111
 
 

 
1. Závěry a doporučení 
 
Obec Ludvíkovice má platnou územně plánovací dokumentaci, a to územní plán 

Ludvíkovice, schválený dne 29.6.2009. Dne 9.12.2013 rozhodlo Zastupitelstvo obce 
Ludvíkovice ve smyslu ustanovení § 44 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) o pořízení 
nového územního plánu Ludvíkovice. Pořizovatelem nové územně plánovací dokumentace 
bude Obecní úřad Ludvíkovice při zajištění splnění kvalifikačních požadavků pro výkon 
územně plánovací činnosti podle § 24 stavebního zákona prostřednictvím Zdeňky Klenorové. 
Jako zastupitel určený pro spolupráci s pořizovatelem byl na zasedání zastupitelstva obce 
určen starosta obce Petr Střelka. 

Návrh zadání územního plánu Ludvíkovice byl následně projednáván ve smyslu 
ustanovení § 47 odst. 2 a 3 stavebního zákona. Veřejnou vyhláškou ze dne 15. 10. 2018 bylo 
oznámeno projednání návrhu zadání územního plánu Ludvíkovice k veřejnému nahlédnutí. 
Veřejná vyhláška s návrhem zadání byla vystavena na úředních deskách Obecního úřadu 
Ludvíkovice, a to včetně elektronické úřední desky na internetových stránkách obce.  Dotčené 
orgány, krajský úřad a sousední obce byly samostatně obeslány oznámením o vystavení 
návrhu zadání územního plánu Ludvíkovice. Dotčené orgány a krajský úřad byly podle 
ustanovení § 47 odst. 2 stavebního zákona vyzvány k podání svých požadavků na obsah 
návrhu zadání územního plánu Ludvíkovice, a to do 30ti dnů ode dne obdržení návrhu zadání; 
sousední obce byly vyzvány ve stejné lhůtě k uplatňování písemných podnětů. 

Pořizovatel po ukončení projednání návrhu zadání a po vyhodnocení požadavků, 
podnětů a připomínek  ve spolupráci s určeným zastupitelem návrh zadání upravil. Výsledek 
tohoto projednání pak byl ve smyslu ustanovení § 47 odst. 4 zapracován do výsledné verze 
návrhu zadání, která byla ve smyslu ustanovení § 47 odst. 5 předložena ke schválení 
zastupitelstvu obce. 

Následně pořizovatel zajistil zpracování návrhu územního plánu oprávněnou osobou v 
rozsahu schváleného zadání. 

Řešeným územím územního plánu je celé území obce Ludvíkovice v rozsahu 
katastrálního území Ludvíkovice o celkové výměře 9,48 km2. 

S ohledem na povahu skutečných nově navrhovaných rozvojových ploch a jejich 
situování v území lze konstatovat, že nikde nehrozí střety zájmů sousedních ploch s různým 
funkčním využitím (stávajících či nově navrhovaných).  

Navrhovanou regulaci funkčního využití všech ploch ve vztahu k ochraně veřejného 
zdraví jakož i dalších složek životního prostředí lze považovat za adekvátní resp. nelze 
očekávat, že by jejich důsledkem mohlo docházek k významným negativním vlivům. 

Územní plán nezavdává podnět k žádným aktivitám, které by mohly významným 
způsobem vyvolat narušení faktorů pohody. Funkční využití jednotlivých ploch se ve vztahu 
k faktorům pohody jeví jako opodstatněné a bezkonfliktní. V sousedství těchto ploch se 
nenacházejí žádné takové, kde by hrozilo negativní ovlivnění. 

Nový územní plán nenavrhuje žádné nové plochy, které by se dostávaly do střetu 
s plochami pro bydlení, takže nehrozí, že důsledkem nového využití v budoucnu bude konflikt 
se sousedícími plochami s rozdílným funkčním využitím. V případě plochy BI44, která se 
nachází v blízkosti připravované silniční komunikace „Folknářská spojka“, je podmínkou 
prokázání dodržení hygienických limitů dle NV č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací … tj. aby zde vzniklá obytná zástavba nebyla rušena 

Závěry a doporučení včetně návrhu stanoviska dotčeného orgánu 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 112
 
 

hlukem z této komunikace. U ostatních ploch takovéto riziko a priori nehrozí. 
Posuzovaný územní plán resp. důsledky z něj plynoucí, jsou bez negativních vlivů na 

obyvatelstvo. Do území nebudou vneseny žádné aktivity, které by měly za následek 
obtěžování obyvatel pachy, plynnými polutanty či představovaly bezpečnostní rizika. 
K posuzované koncepci je možno souhrnně konstatovat, že nikde nezavdává příčiny k 
významnému zhoršení hlukové situace v území s dopadem na lidské zdraví.  

Důsledkem územního plánu bude odnětí 21,5 ha ze ZPF, přičemž 7 ha připadá na ornou 
půdu, 13,26 ha připadá na trvalé travní porosty, 0,93 ha na zahrady a 0,31 ha na sady. Z 
hlediska tříd ochrany dochází k záborům 2,45 ha ve II. třídě ochrany, 6,46 ha ve III. třídě 
ochrany, 8,21 ha ve IV. třídě ochrany a 4,38 ha v V. třídě ochrany. V případě plochy ÚP18 se 
ale jedná pouze o koridor a faktický zábor ZPF bude výrazně menší. 

PUPFL budou uplatněním územního plánu dotčeny na plochách VZ1 (0,97 ha) a ÚP18 
(3,1 ha), nicméně v případě druhé plochy se jedná pouze o koridor pro silniční komunikace a 
faktický zábor zde bude výrazně nižší. Navíc se jedná o plochu převzatou z nadřazené ÚPD. 
Výměra PUPFL na území obce Ludvíkovice činí cca 617 ha, což představuje cca 65 % 
celkové výměry území (stav r. 2023). Ve srovnání s lesnatostí ČR (33,9 %) je lesnatost v 
řešeném území nadprůměrná. Snížení lesnatosti vlivem uplatnění územního plánu bude tudíž 
zanedbatelné. 

Jednotlivé změnové plochy, stejně tak i územní plán jako celek, jsou bez 
vysledovatelných negativních vlivů na VKP či zvláště chráněná území. Předložená koncepce 
nemá významný negativní vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Územním 
plánem navrhované plochy změn na území CHKO navazují na zastavěné území sídla. Plochy 
změn jsou lokalizovány v IV a III zóně CHKO. Do III zóny CHKO Labské pískovce zasahuje 
plocha VZ1 - Plochy výroby a skladování - zemědělská a lesnická výroba a do III zóny 
CHKO České středohoří zasahuje plocha ÚP18 - Plochy dopravní infrastruktury obchvat 
Děčín - Folnářská spojka (převzato z nadřazené ÚPD - ZÚR Ústeckého kraje). Změnové 
plochy jsou bez významných negativních vlivů na CHKO. 

Územní plán zpřesňuje prvky ÚSES tak, že nedochází ke střetu se stabilizovanými a 
rozvojovými plochami. V trasách biokoridorů nejsou vymezeny zastavitelné plochy, je 
zajištěna provázanost a funkčnost jednotlivých prvků ÚSES a prostupnost krajiny. Územní 
plán vymezuje prvky ÚSES, aby mohly být funkční i nadále a nemohly být narušeny 
nežádoucími zásahy. Většina prvků ÚSES, zvláště v návaznosti na zastavěné území je 
funkčních. Územní plán zpřesňuje biocentra tak, že nedochází ke střetu se stabilizovanými a 
rozvojovými plochami. 

Z území, které bylo prohledáváno v NDOPu, pocházejí od roku 2000 (pouze nálezy 
s přesností do 50ti m) níže uvedené nálezy zvláště chráněných druhů rostlin: sněženka 
podsněžník (Galanthus nivalis), kosatec sibiřský (Iris sibirica) a tis červený (Taxus baccata). 
Novým územním plánem nebude žádná populace těchto rostlinných druhů negativně 
ovlivněna. Z území, které bylo prohledáváno v NDOPu, pocházejí od roku 2000 (pouze 
nálezy s přesností do 50ti m) následující nálezy zvláště chráněných druhů živočichů: 8 druhů 
letounů (netopýrů), škeble rybničná, 2 druhy žab, 2 druhy hadů, 1 druh čolka, 2 druhy ptáků, 
3 druhy motýlů, kudlanka nábožná a veverka obecná. Vzhledem k situování změnových ploch 
a fenologii výše uvedených druhů, lze jako potenciálně ovlivněné považovat druhy 
vyskytující se na plochách BI6, BI9, BI15, BI22, BI25, BI28,  BI40 (část plochy). Mimo jiné i 
s ohledem na stanovisko Správy NP České Švýcarsko je navrženo tyto plochy z ÚP vyřadit. 
Při naplnění této podmínky není předpoklad, že by naplněním koncepce mohlo dojít 
k ohrožení nějaké místní populace rostlinného či živočišného druhu. Nenacházejí se zde žádné 
nenahraditelné potravní, reprodukční či jiné zdroje nezbytné pro přežívání případných 
takovýchto druhů v širším měřítku. Případný zábor území, vyvolaný naplněním územního 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 113
 
 

plánu, nebude mít nikde za následek významně negativní vliv na populaci žádného 
živočišného či rostlinného druhu (a samozřejmě ani zvláště chráněného). 

Likvidace srážkových dešťových vod z rozvojových ploch bude realizována v místech 
jejich vzniku - v co nejvyšší míře bude využíváno zasakování srážkových vod na vlastním 
stavebním pozemku.  

Koncepce zásobování řešeného území vodou se územním plánem nemění. Obec 
Ludvíkovice má veřejný vodovod. Kapacita místních zdrojů vody je nyní již na hranici 
potřebné kapacity a v suchém období může být místní vodovod dotován ze skupinového 
vodovodu Hřensko - Děčín. Vzhledem k tomu, že v dnešní době není vypracován přesný 
projekt zásobování Ludvíkovic pitnou vodou, připouští územní plán možnost výstavby vrtu k 
jímání vody či nové přetlakové stanice s napojením na vodovod Hřensko – Děčín či jiné 
možné řešení v rámci regulativu: „nezbytná technická infrastruktura“ téměř v celém řešeném 
území. Výstavba nových rodinných domů je podmíněna zajištěním zdroje pitné vody 
napojením na vodovod.  

V obci je vybudována jednotná kanalizace, která odvádí odpadní vody z celého sídla do 
čistírny odpadních vod nacházející se u Ludvíkovického potoka, přibližně naproti vodojemu 
Kamenická v jihozápadní části obce. Jedná se o novou mechanicko-biologickou čistírnu pro 
1000 EO s dešťovým oddělovačem, štěrbinovými nádržemi, česlemi, lapákem písku, 
kalovými jímkami, do kterých se vypouští kal ze štěrbinových nádrží a přečerpávání kalu na 
kalová pole, biofiltr, dosazovací nádrže. Vyčištěné odpadní vody jsou přes výustní objekt 
napojeny do místního recipientu. Recipientem je Loubský potok. Územní plán stávající 
koncepci považuje za stabilizovanou. Koncepce likvidace odpadních vod se územním plánem 
nemění. Oddělení dešťových vod při přívalových srážkách zajišťují dešťové oddělovače. 
Odkanalizování staveb bude i nadále řešeno stávajícím způsobem v souladu s platnými 
vodoprávními předpisy.  

V případě ploch BI30, BI33 a BI37 je vzhledem k možným negativním vlivům na 
krajinný ráz CHKO doporučeno jejich vyřazení z ÚP a v případě plochy BI38 ponechání  jen 
její části při  komunikaci. S ohledem na povahu změn, definovaných novým územním 
plánem, nebude u ostatních ploch jeho naplnění konkrétními záměry představovat střet 
s žádnými krajinotvornými fenomény.  

 
Vyjádření k zařazení dané zastavitelné plochy do ÚP z hlediska negativních vlivů na ž.p. 
(souhlas / nesouhlas / podmínečný souhlas) 
Plocha Navržené 

využití 
Souhlas Specifikace podmínky 

BI1 BI NE Důvodem je nemožnost napojení na komunikaci 
BI2 BI ANO Doporučeny jsou max. 4 rodinné domy, ostatní louka. 

Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI3 BI ANO Doporučen je max. 1 rodinný dům v horní části plochy 
Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI4 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI5 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 114
 
 

Napojení na plynovod. 
BI6 BI NE Důvodem je výskyt zvláště chráněných druhů organismů. 
BI7 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 

Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI8 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI9 BI NE Blízkost Folknářské spojky a výskyt zvláště chráněných druhů 
BI12 BI ANO Pouze zahrada (viz stanovisko Správy NP České Švýcarsko) 
BI13 BI ANO Doporučen je max. 1 rodinný dům 

Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI14 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI15 BI NE Viz stanovisko Správy NP České Švýcarsko 
BI16 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 

Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 
Prokázání, že v souladu s § 4 (3) zákona č. 334/1992 Sb. ve znění 
zákona č. 41/2015 Sb. veřejný zájem na záboru ZPF výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF (přítomnost půd II. 
třídy ochrany). Alternativou je adekvátní navrácení jiných ploch 
zpět do ZPF. 

BI18 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 
Prokázání, že v souladu s § 4 (3) zákona č. 334/1992 Sb. ve znění 
zákona č. 41/2015 Sb. veřejný zájem na záboru ZPF výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF (přítomnost půd II. 
třídy ochrany). Alternativou je adekvátní navrácení jiných ploch 
zpět do ZPF. 

BI19 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 
Prokázání, že v souladu s § 4 (3) zákona č. 334/1992 Sb. ve znění 
zákona č. 41/2015 Sb. veřejný zájem na záboru ZPF výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF (přítomnost půd II. 
třídy ochrany). Alternativou je adekvátní navrácení jiných ploch 
zpět do ZPF. 

BI20 BI ANO Doporučen je max. 1 rodinný dům v horní části plochy 
Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI21 BI ANO Doporučen je max. 1 rodinný dům v horní části plochy 
Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 115
 
 

Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI22 BI NE Viz stanovisko Správy NP České Švýcarsko 
BI23 BI ANO Doporučen je max. 1 rodinný dům v dolní části plochy 

Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI24 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI25 BI NE Viz stanovisko Správy NP České Švýcarsko … zůstane pouze 
jihozápadní (již zastavěná) část 

BI28 BI NE Viz stanovisko Správy NP České Švýcarsko 
BI30 BI NE Viz stanovisko Správy NP České Švýcarsko 
BI31 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 

Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI33 BI NE Viz stanovisko Správy NP České Švýcarsko 
BI34 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 

Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI35 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 
Změna funkce na smíšené bydlení. 

BI36 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI37 BI NE Viz stanovisko Správy NP České Švýcarsko 
BI38 BI ANO Doporučen je max. 1 rodinný dům  

Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod 

BI39 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 
Prokázání, že v souladu s § 4 (3) zákona č. 334/1992 Sb. ve znění 
zákona č. 41/2015 Sb. veřejný zájem na záboru ZPF výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF (přítomnost půd II. 
třídy ochrany). Alternativou je adekvátní navrácení jiných ploch 
zpět do ZPF. 

BI40 BI NE Viz stanovisko Správy NP České Švýcarsko 
BI44 BI NE Blízkost Folknářské spojky 
BI45 BI ANO Doporučen je max. 1 rodinný dům zbytek zahrada 

Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI46 BI ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 116
 
 

Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 
Prokázání, že v souladu s § 4 (3) zákona č. 334/1992 Sb. ve znění 
zákona č. 41/2015 Sb. veřejný zájem na záboru ZPF výrazně 
převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF (přítomnost půd II. 
třídy ochrany). Alternativou je adekvátní navrácení jiných ploch 
zpět do ZPF. 

BI50 BI ANO Doporučen je max. 1 rodinný dům 
Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 
Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

BI52 BI ANO Jedná se o reflektování existujícícho stavu … již zde stojí dům 
VZ1 VZ ANO Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 

Napojení na veřejný vodovod. 
VZ2 VZ ANO Likvidace splaškových vod napojením na kanalizaci. 

Dešťové vody důsledně zasakovat v místě, kde naprší. 
Napojení na veřejný vodovod. 
Napojení na plynovod. 

ÚP18 ÚP ANO Dodržení podmínek stanovených Závazným stanoviskem 
k posuzování vlivů provedení záměru na životní prostředí (EIA 

CT1 CT ANO Bez požadavků 
Poznámka: Nově zastavitelné plochy jsou zvýrazněny šedě (i v případě, že se ve srovnání se stávajícím ÚP jedná 
pouze o část plochy) 

 
 
Na základě provedeného posouzení lze návrh územního plánu z hlediska vlivů na 

životní prostředí doporučit k realizaci. 
 
2. Návrh stanoviska 
 
Název koncepce  Územní plán Ludvíkovice 
Název organizace   Obec Ludvíkovice 
Sídlo     Ludvíkovice 71, 407 13 Ludvíkovice 
IČ    00831964 
Jméno, příjmení, adresa, oprávněného zástupce předkladatele 

Petr Střelka – starosta obce 
Obední úřad Ludvíkovice 
Ludvíkovice 71, 407 13 Ludvíkovice 

Zpracovatel vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí dle stavebního 
zákona č. 183/06 Sb. 

Dr. Ing. Roman Kovář (ECODIS s.r.o.) - oprávněná osoba pro posuzování vlivů na 
životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. (čj. 12060/1834/OPVŽP/01) 

 
Příslušný úřad na základě vyhodnocením vlivů územního plánu na životní prostředí dle 

stavebního zákona č. 183/06 Sb. a všech zjištěných souvisejících informací vydává  
 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 
týkající se záměru 

Územní plán Ludvíkovice 
 
Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 117
 
 

vlivů koncepce na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a rozbor 
vlivů na životní prostředí 

Zadavatel koncepce zajistí realizaci následujících kompenzačních a eliminačních 
opatření: 
- Plochy BI6, BI9, BI15, BI22, BI25, BI28 a část plochy BI40 nejsou vzhledem k výskytu 

zvláště chráněných druhů doporučeny k zařazení do územního plánu jako zastavitelné. 
- Plochy BI30, BI33, BI37 a část plochy BI38 nejsou vzhledem k vlivům na krajinný ráz 

doporučeny k zařazení do územního plánu jako zastavitelné. 
- Likvidace srážkových dešťových vod z rozvojových ploch bude realizována v místech 

jejich vzniku - v co nejvyšší míře bude využíváno zasakování srážkových vod, popřípadě 
retence na vlastním stavebním pozemku. 

- Splaškové vody z jednotlivých rozvojových ploch budou likvidovány v souladu 
s legislativou. 

- Výstavba nových rodinných domů je podmíněna zajištěním zdroje pitné vody napojením 
na vodovod.  

- Pořizovatelé a projektanti ÚP jsou povinni řídit se zásadami ochrany ZPF podle § 4 
zákona č. 334/1992 Sb. o ochraně ZPF ve znění pozdějších předpisů, navrhnout a 
zdůvodnit takové řešení, které je z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem chráněných 
obecných zájmů nejvýhodnější. Přitom musí vyhodnotit předpokládané důsledky 
navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond, a to zpravidla ve srovnání s jiným 
možným řešením. Zábor ZPF na plochách s I. nebo II. třídou ochrany je v souladu s § 4 
(3) zákona č. 334/1992 Sb. ve znění zákona č. 41/2015 Sb. možno učinit pouze tehdy, 
když bude prokázán jiný veřejný zájem, výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany 
zemědělského půdního fondu. 

Navržený monitoring: 
- Kvalita vody v Loubském potoce. 
- Dostatečná kapacita ČOV v momentě připojování další obytné zástavby. 
- Podíl obyvatel připojených na kanalizaci a čistírnu odpadních vod. 
- Způsob nakládání s dešťovými vodami. 
- Rozsah (minimalizace) faktického záboru ZPF. 
- Nakládání se sejmutou ornicí (její znovuvyužití pro zemědělské účely). 
- V případě ploch zasahujících do PUPFL dohled nad situováním staveb dle pokynů 

orgánu ochrany lesa. 
- Dodržení minimálních segmentů ÚSES a napojení na ÚSES sousedních obcí. 
- Dodržení prostorových a výškových regulativů daných ploch. 
- Třídění odpadu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 118
 
 

 
 

 
 

 
 

Mapa - Situování zájmového území s vyznačením rozvojových ploch 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 119
 
 

 
Orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona konstatoval, že 

v souladu s ust. § 45i odst. 1 zákona nelze vyloučit významný vliv předložené koncepce, 
samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost ptačí oblasti (viz níže). 

 

B. Vyhodnocení vlivů zásad územního rozvoje nebo územního plánu na evropsky
významné lokality nebo ptačí oblasti, pokud orgán ochrany přírody nevyloučil
významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit
nebo ptačích oblastí. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 120
 
 

 
C.1. Vyhodnocení vlivů na soudržnost obyvatel území 
Souhrnně jsou podmínky pro soudržnost společenství obyvatel hodnoceny v rámci 

ORP Děčín jako mírně nadprůměrné. Kladné hodnocení obce je v kategoriích: trend vývoje 
počtu obyvatel, hrubá míra migračního salda, intenzita bytové výstavby, počet významných 
objektů občanské vybavenosti a naopak negativní hodnocení je v kategoriích: hustota 
obyvatel, index stáří, odkanalizování obce a hustota turistických tras a cyklotras . Nicméně ne 
s každým hodnocením se dá souhlasit (obec již má novou kapacitní ČOV). 

Nový územní plán je bez vysledovatelných kladných či záporných vlivů na soudržnost 
obyvatel území. 

 
C.2. Vyhodnocení vlivů na hospodářské podmínky území 
Souhrnně jsou podmínky pro hospodářský rozvoj hodnoceny v rámci ORP Děčín jako 

mírně nadprůměrné. Kladné hodnocení obce je v kategoriích: hustota dálniční a silniční sítě,  
přítomnost plynovodu,  míra podnikatelské aktivity, podíl nezaměstnaných osob, 
konsolidované příjmy rozpočtů a naopak negativní hodnocení je v kategoriích: existence ÚPD 
a její stáří, podíl obyvatel v produktivním věku, vývoj nezaměstnanosti a  počet hromadných 
ubytovacích zařízení.  

Za přínos nového územního plánu pro hospodářské podmínky území je možno 
považovat vymezení ploch VZ1 a VZ2. 

 
C.3. Vyhodnocení vlivů na životní prostředí 
Souhrnně jsou podmínky pro příznivé životní prostředí hodnoceny v rámci ORP 

Děčín  jako nadprůměrné. Kladné hodnocení obce je v kategoriích: koeficient ekologické 
stability, podíl chráněných oblastí přirozené akumulace vod, kritické místo migrace zvěře, 
přítomnost starých ekologických zátěží na území obce, podíl výměry zemědělské půdy, podíl 
lesních pozemků, ohrožení vodní erozí  a naopak negativní hodnocení je v kategoriích: podíl 
vodních ploch z celkové výměry obce a oblasti s překročenými imisními limity. Nicméně ne 
s každým hodnocením se dá souhlasit (v obci jsou známy staré ekologické zátěže a naopak 
zde momentálně nedochází k překračování imisních limitů). 

Za přínos nového územního plánu pro životní prostředí území je možno považovat 
precizování systému ÚSES a další krajinnou zeleň. 
 
 

 
D.1. Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 
 
Zájmové území patří do správního obvodu obce s rozšířenou působností (ORP) Děčín, 

pro které jsou zpracovány územně analytické podklady (ÚAP). Následující hodnocení se týká 
pouze těch jevů, které jsou definovány v ÚAP a vyskytují se v zájmovém území, případně 
v jejich blízkosti. 

C. Vyhodnocení vlivů politiky územního rozvoje nebo posuzované územně plánovací
dokumentace na hospodářský rozvoj a soudržnost společenství obyvatel území. 

D. Vyhodnocení vlivů politiky územního rozvoje nebo posuzované územně plánovací
dokumentace na udržitelný rozvoj území, které spočívá v posouzení vztahu a
zlepšování podmínek pro příznivé životní prostředí, hospodářský rozvoj a
soudržnost společenství obyvatel území a posouzení naplnění priorit územního
plánování. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 121
 
 

Následující tabulka prezentuje hodnocení vlivů územního plánu na stav a vývoj území 
podle jevů specifikovaných ÚAP Děčín a doložených v území vlastní rekognoskací terénu. 
Prezentováno je i hodnocení vlivů územního plánu na stav a vývoj území podle těchto jevů. 

 
Environmentální jevy a hodnocení vlivů územního plánu na stav a vývoj území podle 
těchto jevů (hodnoceny jsou změny dané novým ÚP) 
Řádek 
číslo Sledovaný jev Hodnocení 

1 zastavěné území 0 
1a plochy s rozdílným způsobem využití 0 
1b zastavitelné plochy, plochy přestavby a plochy změn v krajině + 
2 zařízení výroby 0 
3 zařízení občanského vybavení 0 
3a veřejná prostranství 0 
8a nemovité národní kulturní památky a nemovité kulturní památky a jejich ochranná pásma 0 

11a struktura a výška zástavby 0 
16 území s archeologickými nálezy 0 
17a krajinný ráz 0 
21 územní systém ekologické stability + 
23a významné krajinné prvky 0 
25a velkoplošná zvláště chráněná území, jejich zóny a ochranná pásma a klidové zóny 

národních parků 
0 

27a maloplošná zvláště chráněná území a jejich ochranná pásma 0 
34 NATURA 2000 - evropsky významné lokality 0 
35 NATURA 2000 - ptačí oblasti 0 
36 lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů s národním významem 0 
37a lesy, jejich kategorizace a vzdálenost 50 m od okraje lesa 0 
41 bonitované půdně ekologické jednotky a třídy ochrany zemědělského půdního fondu -/0 
43 investice do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti 0 
45 chráněné oblasti přirozené akumulace vod 0 
46 zranitelné oblasti povrchových a podzemních vod 0 
47 vodní útvary povrchových a podzemních vod, vodní nádrže a jejich ochranná pásma 0 
49 povodí vodního toku, rozvodnice 0 
50a záplavová území včetně aktivních zón 0 
64 staré zátěže území a kontaminované plochy 0 
68 vodovodní řady a jejich ochranná pásma 0 
69 technologické objekty odvádění a čištění odpadních vod a jejich ochranná pásma 0 
70 kanalizační stoky a jejich ochranná pásma 0 
73 nadzemní a podzemní vedení elektrizační soustavy a jejich ochranná pásma 0 
74 technologické objekty zásobování plynem a jejich ochranná a bezpečnostní pásma 0 
75 vedení plynovodů a jejich ochranná a bezpečnostní pásma 0 
93a pozemní komunikace, jejich kategorie a jejich ochranná pásma 0 
106 cyklostezky, cyklotrasy, hipostezky, turistické stezky, běžkařské trasy, sjezdovky + 

Poznámka: vliv kladný (+), záporný (-), žádný (0) 
 
Následující komentář ve stručnosti vysvětluje důvody kladného či záporného hodnocení 

vlivů změn daných novým územním plánem na stav a vývoj území podle jevů (viz předchozí 
tabulka). Nulové vlivy vysvětlovány nejsou. 

 
1. zastavěné území … územní plán aktualizuje hranici zastavěného území 
1b. zastavitelná plocha … územní plán vymezuje nové zastavitelné plochy 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 122
 
 

21. územní systém ekologické stability … územní plán precizuje stávající ÚSES na 
území obce 

23a. významný krajinný prvek registrovaný … územní plán respektuje stávající 
registrovaný VKP 

37a. vzdálenost 50 m od okraje lesa … zábor PUPFL je malý a navíc z rozhodující 
části daný nadřazenou ÚPD. 

41. bonitovaná půdně ekologická jednotka … jsou navrženy zábory ZPF, nicméně 
v naprosté většině na půdách střední a nízké bonity. 

106. cyklostezky, cyklotrasy, hipostezky, turistické stezky, běžkařské trasy, 
sjezdovky … územní plán precizuje prvky ÚSES 
 

 
Limity území dle ÚAP Děčín 
 

Jako limity, se kterými další rozvoj obce musí počítat, jsou tyto skutečnosti: 
1. Ochranné pásmo silnic I/13 a I/62 v rozsahu 50 m. 
2. Ochranné pásmo silnic III/25854 a III/26229 v rozsahu 15 m. 
3. Ochranné pásmo elektrorozvodů VVN 110 kV v rozsahu 15 m. 
4. Ochranné pásmo elektrorozvodů VN 22 kV v rozsahu 10 m. 
5. Ochranné pásmo trafostanic v rozsahu 7 m. 
6. Ochranné pásmo radioreleové trati v rozsahu 50 m. 
7. Ochranné pásmo STL plynovodních řadů v rozsahu 1 m. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 123
 
 

8. Ochranné pásmo telekomunikačních kabelů v rozsahu 1,5 m. 
9. PHO vodních zdrojů. 
10. Ochranné pásmo vodovodních řadů v rozsahu 1,5 m. 
11. Ochranné pásmo čistírny odpadních vod v rozsahu 50 m. 
12. Ochranné pásmo kanalizačních řadů v rozsahu 1,5 m. 
13. Záplavové území Labe (včetně aktivní zóny). 
14. Manipulační pruh podél Labe (v rozsahu 10 m) a ostatních vodních toků (v rozsahu 6 m). 
15. Vzdálenost 50m od hranice lesa. 
16. Památný strom. 
17. Zóny CHKO Labské pískovce a České středohoří. 
18. Natura 2000 – Evropsky významná lokalita CZ0424111 Labské údolí. 
19. Natura 2000 – Ptačí oblast CZ0421006 Labské pískovce. 
20. CHOPAV Severočeská křída 
21. Nemovité kulturní památky: 

- kaple (rejstř.č. 53680/5-3818), 
- boží muka (rejstř.č. 44727/5-3817), 
- pomník Dr. Kudlicha (rejstř.č. 20833/5-3819), 
- pomník polským osvoboditelům (rejstř.č. 18530/5-4966), 
- venkovská usedlost čp. 17 (rejstř.č. 53650/5-3820), 
- venkovská usedlost čp. 88 (rejstř.č. 52587/5-3821). 

 
SWOT analýza (dle RURÚ Děčín) potenciálu rozvoje ORP Děčín podle jednotlivých 
pilířů udržitelného rozvoje území, mající vztah pro území obce Ludvíkovice (konkrétně 
pro jednotlivé obce v RURÚ tato SWOT analýza zpracována není a proto byly vybrány 
relevantní body ze SWOT analýzy za ORP) 
Výpisky z Aktualizace územně analytických podkladů – RURÚ ORP Děčín 
1. širší územní vztahy   
Pozitiva  Není relevantní pro Ludvíkovice  
Negativa  Není relevantní pro Ludvíkovice  
2. prostorové a funkční uspořádání území   
Pozitiva  • Vysoký podíl zvláště chráněných území  

• Vymezení rozvojové osy NOS2 Ústí nad Labem – Děčín – 
Česká Kamenice (Velká Bukovina) a rozvojové oblasti NOB2 
- Děčínsko v rámci SO ORP Děčín  

Negativa  • Není relevantní pro Ludvíkovice  
3. struktura osídlení   
Pozitiva  Není relevantní pro Ludvíkovice  
Negativa  Není relevantní pro Ludvíkovice  
4. sociodemografické podmínky a bydlení   
Pozitiva  • Rostoucí intenzita výstavby nových bytů  
Negativa  • Stárnutí obyvatel  
5. příroda a krajina   
Pozitiva  • Přírodně hodnotná krajina se značným potenciálem pro 

rekreaci a cestovní ruch (NP, CHKO, Natura 2000 - evropsky 
významná lokalita, ptačí oblast, NPR, NPP, PP, PR) 
• Nově vymezeny lokalit výskytu zvláště chráněných druhů 
rostlin a živočichů a biotop vybraných zvláště chráněných 
druhů velkých savců včetně jádrových území a migračních 
koridorů  
• Vymezení návrhových prvků ÚSES v rámci CHKO 
• Vysoký koeficient ekologické stability 

Negativa  • Omezení rozvoje obcí vyplývající ze zájmů ochrany přírody 
a krajiny 
• Nenavazující prvky ÚSES s okolními obcemi, občas 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 124
 
 

nesoulady s prvky ÚSES vymezených v ZÚR ÚK  
6. vodní režim a horninové prostředí   
Pozitiva  • Více jak na polovině území SO ORP se nachází CHOPAV 

Severočeská křída  
• Průtok významné řeky Labe, další významné toky 
Kamenice, Ploučnice doplněné sítí dalších drobných toků tvoří 
významný krajinotvorný a vodohospodářský prvek  

Negativa  Není relevantní pro Ludvíkovice 
7. kvalita životního prostředí   
Pozitiva  • Na území SO ORP prakticky nedochází k překračování 

imisních limitů látek znečišťujících ovzduší (s výjimkou 
ozonu, imisního limitu pro benzo(a)pyren a denního imisního 
limitu pro PM10) – k vyhodnocovanému období v roce 2018 
došlo ke snížení uvedených imisních látek.  
•  Silný přírodní potenciál – vymezení velkoplošných zvláště 
chráněných území (3xCHKO + 1NP) pokrývá téměř celé 
území SO ORP, dale vymezení husté sítě maloplošných 
ZCHÚ  
•  Sběr komunálního odpadu zajištěn formou komunálních 
skládek a sběrných dvorů v obcích  

Negativa  • Silnice I. a II. tříd vedou zastavěným územím obcí – hluková 
zátěž obcí dopravou – chybí obchvaty měst  

8. ZPF a PUPFL   
Pozitiva  • Vysoký podíl lesních pozemků, především v severní části SO 

ORP, nárůst podílu lesní půdy o 0,2% oproti roku 2015 
Negativa  • ZPF převážně nízké kvality 

• Velmi nízké zornění zemědělské půdy  
• Obce Děčín, Těchlovice, Ludvíkovice, Bynovec, Arnoltice a 
Labská Stráň ohroženy větrnou erozí  

9. občanská vybavenost vč. její dostupnosti a veřejná prostranství  
Pozitiva  Není relevantní pro Ludvíkovice 
Negativa  Není relevantní pro Ludvíkovice 
10. veřejná dopravní a technická infrastruktura  
Pozitiva  • Přítomnost důležité dopravní spojnice napříč region - silnice 

I/13 - spojující Podkrušnohoří (z Karlových Varů přes 
Chomutov, Most a Teplice) s Podještědím (Liberec) a silnice 
I/62 - Ústí nad Labem- Děčín – Hřensko  
• Studie vymezení nového koridoru přeložky silnice I/13  
• Plynofikace centralizovaných obcí SO ORP  

Negativa  • Minimum cyklostezek pro bezpečný pohyb cyklistů, vedení 
cyklotras na stávajících dopravních komunikacích 

11. ekonomické a hospodářské podmínky  
Pozitiva  • Pokles podílu nezaměstnaných osob dosažitelných od roku 

2015 v rámci SO ORP  
Negativa  Není relevantní pro Ludvíkovice 
12. rekreace a cestovní ruch   
Pozitiva  • Rekreační oblast v severní částo SO ORP při hranicích NP 

České Švýcarsko s celoročním využitím 
• Bohatý přírodní potenciál pro rekreaci v podobě vymezených 
CHKO, NP, maloplošných ZCHÚ  

Negativa  • Zastaralé ÚPD obcí pro dostatečnou regulaci rozvoje území 
• Limitující opatření na ochranu přírody pro realizaci projektů 
v cestovním ruchu  

13. bezpečnost a ochrana obyvatel   
Pozitiva  Není relevantní pro Ludvíkovice 
Negativa  Není relevantní pro Ludvíkovice 
 
 
 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 125
 
 

Souhrnné hodnocení 
Pilíř Téma Důsledek nového ÚP 

1. Horninové prostředí a geologie 0 
2. Vodní režim 0 
3. Hygiena životního prostředí 0 
4. Ochrana přírody a krajiny + 

environmentální 

5. ZPF a PUPFL -/0 
6. Veřejná dopravní a technická infrastruktura + 
8. Bydlení + 
9. Rekreace 0 ekonomický 

10. Hospodářské podmínky + 
6. Veřejná dopravní a technická infrastruktura 0 
7. Sociodemografické podmínky + 
8. Bydlení + sociální 

9. Rekreace 0 
Poznámka: témata „8. Bydlení“ a „9. Rekreace“ jsou hodnoceny ve dvou pilířích. 

 
S územním plánem není spojován žádný významný negativní vliv. Jsou navrženy zábory 

ZPF, nicméně v naprosté většině na půdách střední a nízké bonity. Ve smyslu tématu „4. 
Ochrany přírody a krajiny“ územní plán precizuje stávající lokální ÚSES. Ve smyslu témat 
„8. Bydlení“ a „7. Sociodemografické podmínky“ je kladně hodnocen rozvoj ploch pro 
bydlení. Z hlediska tématu „10. Hospodářské podmínky“ je kladně vnímáno vymezení ploch 
pro drobné komerční aktivity. 

 
Vliv na eliminaci nebo snížení hrozeb řešeného území (hodnoceny jsou změny dané 

změnou ÚP) 
 
RURÚ ORP pro obec žádné hrozby nedefinuje. 
 
Vliv na posílení slabých stránek řešeného území (hodnoceny jsou změny dané 

změnou ÚP) 
 
Slabé stránky dle ÚAP Vlivy změny ÚP
Stárnutí obyvatel  + 
Omezení rozvoje obcí vyplývající ze zájmů ochrany přírody a krajiny  
Nenavazující prvky ÚSES s okolními obcemi, občas nesoulady s prvky ÚSES vymezených v 
ZÚR ÚK  

+ 

 Silnice I. a II. tříd vedou zastavěným územím obcí – hluková z emisní zátěž obcí dopravou – 
chybí obchvaty měst  

+ 

ZPF převážně nízké kvality 0 
Velmi nízké zornění zemědělské půdy  0 
Obce Děčín, Těchlovice, Ludvíkovice, Bynovec, Arnoltice a Labská Stráň ohroženy větrnou 
erozí  

0 

Minimum cyklostezek pro bezpečný pohyb cyklistů, vedení cyklotras na stávajících 
dopravních komunikací 

+ 

Zastaralé ÚPD obcí pro dostatečnou regulaci rozvoje území + 
Limitující opatření na ochranu přírody pro realizaci projektů v cestovním ruchu 0 
 

Z předchozí tabulky je zřejmé, že nebyl identifikován žádný významný negativní vliv na 
slabé stránky řešeného území. Naopak důsledkem ÚP bude rozvoj bydlení s potenciálem 
nárůstu počtu mladých obyvatel, je precizován ÚSES, je vymezen adekvátní koridor pro 
Folknářskou spojku a je vymezena trasa cyklostezky. 

 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 126
 
 

Vliv na využití silných stránek a příležitostí řešeného území (hodnoceny jsou změny 
dané změnou ÚP) 

 
Silné stránky a příležitosti dle ÚAP Vlivy změny ÚP
Vysoký podíl zvláště chráněných území  0 
Vymezení rozvojové osy NOS2 Ústí nad Labem – Děčín – Česká Kamenice (Velká 
Bukovina) a rozvojové oblasti NOB2 - Děčínsko v rámci SO ORP Děčín  

0 

Rostoucí intenzita výstavby nových bytů  + 
Přírodně hodnotná krajina se značným potenciálem pro rekreaci a cestovní ruch (NP, CHKO, 
Natura 2000 - evropsky významná lokalita, ptačí oblast, NPR, NPP, PP, PR) 

0 

Nově vymezeny lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů a biotop 
vybraných zvláště chráněných druhů velkých savců včetně jádrových území a migračních 
koridorů  

0 

Vymezení návrhových prvků ÚSES v rámci CHKO + 
Vysoký koeficient ekologické stability 0 
Více jak na polovině území SO ORP se nachází CHOPAV Severočeská křída  0 
Průtok významné řeky Labe, další významné toky Kamenice, Ploučnice doplněné sítí dalších 
drobných toků tvoří významný krajinotvorný a vodohospodářský prvek  

0 

Na území SO ORP prakticky nedochází k překračování imisních limitů látek znečišťujících 
ovzduší (s výjimkou ozonu, imisního limitu pro benzo(a)pyren a denního imisního limitu pro 
PM10) – k vyhodnocovanému období v roce 2018 došlo ke snížení uvedených imisních 
látek.  

0 

 Silný přírodní potenciál – vymezení velkoplošných zvláště chráněných území (3xCHKO + 
1NP) pokrývá téměř celé území SO ORP, dále vymezení husté sítě maloplošných ZCHÚ  

0 

 Sběr komunálního odpadu zajištěn formou komunálních skládek a sběrných dvorů v obcích   0 
Vysoký podíl lesních pozemků, především v severní části SO ORP, nárůst podílu lesní půdy 
o 0,2% oproti roku 2015 

0 

Přítomnost důležité dopravní spojnice napříč region - silnice I/13 - spojující Podkrušnohoří 
(z Karlových Varů přes Chomutov, Most a Teplice) s Podještědím (Liberec) a silnice I/62 - 
Ústí nad Labem- Děčín – Hřensko  

+ 

Studie vymezení nového koridoru přeložky silnice I/13  + 
Plynofikace centralizovaných obcí SO ORP  0 
Pokles podílu nezaměstnaných osob dosažitelných od roku 2015 v rámci SO ORP  0 
Rekreační oblast v severní částo SO ORP při hranicích NP České Švýcarsko s celoročním 
využitím 

0 

Bohatý přírodní potenciál pro rekreaci v podobě vymezených CHKO, NP, maloplošných 
ZCHÚ  

0 

 
Z předchozí tabulky je zřejmé, že se změnou územního plánu nebylo identifikováno 

žádné významné riziko pro využití silných stránek. Důsledkem ÚP bude rozvoj bydlení, je 
precizován ÚSES a je vymezen adekvátní koridor pro Folknářskou spojku. 

 
D.2. Posouzení naplnění priorit územního plánování 
 
D.2.1. Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje 

území stanovené v Politice územního rozvoje ČR  
 
Politika územního rozvoje ČR je nástroj územního plánování, který na celostátní úrovni 

koordinuje územně plánovací činnost krajů a obcí a poskytuje rámce pro konkretizaci úkolů. 
Z PÚR nevyplývají kromě níže uvedených obecných priorit žádné další požadavky 

k zohlednění. 
Je třeba respektovat obecné republikové priority územního plánování pro zajištění 

udržitelného rozvoje území, které jsou uvedeny v kap. 2.2. Republikové priority, odst. 14 – 
32. Následující tabulka presentuje tyto priority územního plánování stanovené Politikou 
územního rozvoje ČR a jejich odraz v posuzovaném územním plánu obce. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 127
 
 

 
čl. Priorita Vyhodnocení 

v posuzovaném ÚP 
14 Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty 

území, včetně urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. 
Zachovat ráz jedinečné urbanistické struktury území, struktury osídlení a 
jedinečné kulturní krajiny, které jsou výrazem identity území, jeho historie a 
tradice. Tato území mají značnou hodnotu, např. i jako turistické atraktivity. 
Jejich ochrana by měla být provázána s potřebami ekonomického a sociálního 
rozvoje v souladu s principy udržitelného rozvoje. V některých případech je 
nutná cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných případech je třeba chránit, 
respektive obnovit celé krajinné celky. 
Bránit upadání venkovské krajiny jako důsledku nedostatku lidských zásahů.  

ÚP je v souladu 

15 Předcházet při změnách nebo vytváření urbánního prostředí prostorově sociální 
segregaci s negativními vlivy na sociální soudržnost obyvatel. Analyzovat hlavní 
mechanizmy, jimiž k segregaci dochází, zvažovat existující a potenciální 
důsledky a navrhovat při územně plánovací činnosti řešení, vhodná pro prevenci 
nežádoucí míry segregace nebo snížení její úrovně.  

ÚP je v souladu 

16 Při stanovování způsobu využití území v územně plánovací dokumentaci dávat 
přednost komplexním řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a 
požadavků, které ve svých důsledcích zhoršují stav i hodnoty území. Při řešení 
ochrany hodnot území je nezbytné zohledňovat také požadavky na zvyšování 
kvality života obyvatel a hospodářského rozvoje území. Vhodná řešení územního 
rozvoje je zapotřebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i s jeho uživateli a v 
souladu s určením a charakterem oblastí, os, ploch a koridorů vymezených v 
PÚR ČR.  

ÚP je v souladu 

17 Vytvářet v území podmínky k odstraňování důsledků náhlých hospodářských 
změn lokalizací zastavitelných ploch pro vytváření pracovních příležitostí, 
zejména v regionech strukturálně postižených a hospodářsky slabých a napomoci 
tak řešení problémů v těchto územích.  

Bez vztahu k ÚP 

18 Podporovat polycentrický rozvoj sídelní struktury. Vytvářet předpoklady pro 
posílení partnerství mezi městskými a venkovskými oblastmi a zlepšit tak jejich 
konkurenceschopnost.  

ÚP je v souladu 

19 Vytvářet předpoklady pro polyfunkční využívání opuštěných areálů a ploch (tzv. 
brownfields průmyslového, zemědělského, vojenského a jiného původu). 
Hospodárně využívat zastavěné území (podpora přestaveb revitalizací a sanací 
území) a zajistit ochranu nezastavěného území (zejména zemědělské a lesní 
půdy) a zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace její fragmentace. Cílem 
je účelné využívání a uspořádání území úsporné v nárocích na veřejné rozpočty 
na dopravu a energie, které koordinací veřejných a soukromých zájmů na rozvoji 
území omezuje negativní důsledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území.. 

ÚP je v souladu 

20 Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit charakter krajiny, umísťovat 
do co nejméně konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná kompenzační 
opatření. S ohledem na to při územně plánovací činnosti, pokud je to možné a 
odůvodněné, respektovat veřejné zájmy např. ochrany biologické rozmanitosti a 
kvality životního prostředí, zejména formou důsledné ochrany zvláště 
chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, mokřadů, ochranných pásem 
vodních zdrojů, chráněné oblasti přirozené akumulace vod a nerostného 
bohatství, ochrany zemědělského a lesního půdního fondu. Vytvářet územní 
podmínky pro implementaci a respektování územních systémů ekologické 
stability a zvyšování a udržování ekologické stability a k zajištění ekologických 
funkcí krajiny i v ostatní volné krajině a pro ochranu krajinných prvků 
přírodního charakteru v zastavěných územích, zvyšování a udržování 
rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územně plánovací činnosti vytvářet 
podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové charakteristiky a 
typy krajiny a vytvářet podmínky pro využití přírodních zdrojů. 

ÚP je v souladu 

21 Vymezit a chránit ve spolupráci s dotčenými obcemi před zastavěním pozemky 
nezbytné pro vytvoření souvislých ploch veřejně přístupné zeleně (zelené pásy) v 
rozvojových oblastech a v rozvojových osách a ve specifických oblastech, na 
jejichž území je krajina negativně poznamenána lidskou činností, s využitím její 

ÚP je v souladu 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 128
 
 

přirozené obnovy; cílem je zachování souvislých pásů nezastavěného území v 
bezprostředním okolí velkých měst, způsobilých pro nenáročné formy 
krátkodobé rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních porostů a zachování 
prostupnosti krajiny.  

22 Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití předpokladů území pro různé formy 
cestovního ruchu (např. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), při 
zachování a rozvoji hodnot území. Podporovat propojení míst, atraktivních z 
hlediska cestovního ruchu, turistickými cestami, které umožňují celoroční 
využití pro různé formy turistiky (např. pěší, cyklo, lyžařská, hipo).  

ÚP je v souladu 

23 Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a 
zkvalitnění dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. 
Při umísťování dopravní a technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny 
a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny; je-li to z těchto hledisek účelné, 
umísťovat tato zařízení souběžně. Nepřípustné je vytváření nových úzkých hrdel 
na trasách dálnic, rychlostních silnic a kapacitních silnic; jejich trasy, jsou-li 
součástí transevropské silniční sítě, volit tak, aby byly v dostatečném odstupu od 
obytné zástavby hlavních center osídlení.  

ÚP je v souladu 

24 Vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozšiřováním a 
zkvalitňováním dopravní infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a 
požadavky ochrany veřejného zdraví, zejména uvnitř rozvojových oblastí a 
rozvojových os. Možnosti nové výstavby posuzovat vždy s ohledem na to, jaké 
vyvolá nároky na změny veřejné dopravní infrastruktury a veřejné dopravy. 
Vytvářet podmínky pro zvyšování bezpečnosti a plynulosti dopravy, ochrany a 
bezpečnosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi, s 
ohledem na to vytvářet v území podmínky pro environmentálně šetrné formy 
dopravy (např. železniční, cyklistickou).  

ÚP je v souladu 

25 Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před 
potenciálními riziky a přírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, 
eroze atd.) s cílem minimalizovat rozsah případných škod. Zejména zajistit 
územní ochranu ploch potřebných pro umísťování staveb a opatření na ochranu 
před povodněmi a pro vymezení území určených k řízeným rozlivům povodní. 
Vytvářet podmínky pro zvýšení přirozené retence srážkových vod v území s 
ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu jako alternativy k umělé 
akumulaci vod.  
V zastavěných územích a zastavitelných plochách vytvářet podmínky pro 
zadržování, vsakování i využívání dešťových vod jako zdroje vody a s cílem 
zmírňování účinků povodní.  

ÚP je v souladu 

26 Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat do nich 
veřejnou infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných 
případech. Vymezovat a chránit zastavitelné plochy pro přemístění zástavby z 
území s vysokou mírou rizika vzniku povodňových škod.  

ÚP je v souladu 

27 Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území 
a její rozvoj a tím podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury. 
Vytvářet rovněž podmínky pro zkvalitnění dopravní dostupnosti obcí (měst), 
které jsou přirozenými regionálními centry v území tak, aby se díky možnostem, 
poloze i infrastruktuře těchto obcí zlepšovaly i podmínky pro rozvoj okolních 
obcí ve venkovských oblastech a v oblastech se specifickými geografickými 
podmínkami.  
Při řešení problémů udržitelného rozvoje území využívat regionálních seskupení 
(klastrů) k dialogu všech partnerů, na které mají změny v území dopad a kteří 
mohou posilovat atraktivitu území investicemi ve prospěch územního rozvoje.  
Při územně plánovací činnosti stanovovat podmínky pro vytvoření výkonné sítě 
osobní i nákladní železniční, silniční, vodní a letecké dopravy, včetně sítí 
regionálních letišť,  efektivní dopravní sítě pro spojení městských oblastí s 
venkovskými oblastmi, stejně jako řešení přeshraniční dopravy, protože mobilita 
a dostupnost jsou klíčovými předpoklady hospodářského rozvoje ve všech 
regionech.  

ÚP je v souladu 

28 Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat nároky dalšího vývoje území, 
požadovat jeho řešení ve všech potřebných dlouhodobých souvislostech, včetně 
nároků na veřejnou infrastrukturu. Návrh a ochranu kvalitních městských 

ÚP je v souladu 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 129
 
 

prostorů a veřejné infrastruktury je nutné řešit ve spolupráci veřejného i 
soukromého sektoru s veřejností.  

29 Zvláštní pozornost věnovat návaznosti různých druhů dopravy. S ohledem na to 
vymezovat plochy a koridory nezbytné pro efektivní městskou hromadnou 
dopravu umožňující účelné propojení ploch bydlení, ploch rekreace, občanského 
vybavení, veřejných prostranství, výroby a dalších ploch, s požadavky na 
kvalitní životní prostředí. Vytvářet tak podmínky pro rozvoj účinného a 
dostupného systému, který bude poskytovat obyvatelům rovné možnosti mobility 
a dosažitelnosti v území. S ohledem na to vytvářet podmínky pro vybudování a 
užívání vhodné sítě pěších a cyklistických cest.  

Bez vztahu k ÚP 

30 Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních 
vod je nutno koncipovat tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života 
v současnosti i v budoucnosti.  

ÚP je v souladu 

31 Vytvářet územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpečné 
výroby energie z obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu prostředí, s cílem 
minimalizace jejich negativních vlivů a rizik při respektování přednosti zajištění 
bezpečného zásobování území energiemi.  

Bez vztahu k ÚP 

32 Při stanovování urbanistické koncepce posoudit kvalitu bytového fondu ve 
znevýhodněných městských částech a v souladu s požadavky na kvalitní městské 
struktury, zdravé prostředí a účinnou infrastrukturu věnovat pozornost vymezení 
ploch přestavby. 

Bez vztahu k ÚP 

 
Návrh řešení územního plánu je v souladu s Politikou územního rozvoje České 

republiky (PÚR ČR).  
 
D.2.2. Priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území 

stanovené v Zásadách územního rozvoje Ústeckého kraje 
 
Pro řešené území jsou nadřazenou územně plánovací dokumentací Zásady územního 

rozvoje Ústeckého kraje vydané dne 7.9.2011 s nabytí účinnosti od 20.10.2011. Dne 
20.5.2017 nabyla účinnosti 1. aktualizace ZÚR ÚK. Aktualizace č. 1 řešila pouze převedení 
koridorů územních rezerv ER1, ER5 a ER6 do návrhu pro veřejně prospěšné stavby, které se 
nedotýkají správního území obce Ludvíkovice. Dne 17.2.2019 nabyla účinnosti 3. aktualizace 
ZÚR řešící návrh koridoru plynovodu VTL. Dne 4.2.2023 nabyla účinnosti 4. aktualizace 
ZÚR. 

Následující text hodnotí naplnění požadavků vyplývající ze Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje (viz kapitola předkládaného Vyhodnocení č. A.2., bod. Zásady územního 
rozvoje Ústeckého kraje) posuzovaným územním plánem. Zohledněny jsou pouze požadavky, 
které souvisí s návrhem územního plánu. Priority, které nejsou uvedeny, nebyly výslovně 
zohledněny, neboť řešené území nemá předpoklady pro jejich uplatnění. 
 
Vyhodnocení vztahu ÚP vůči prioritám územního plánování pro zajištění udržitelného 
rozvoje území 
priorita způsob zohlednění územním plánem 
Základní priority 

(1) Územní plán vymezuje plochy s různým funkčním využitím zajišťujícím především vyvážený vztah 
mezi ochranou životního prostředí a kvalitním využívání území obce pro bydlení a rekreaci. Úroveň 
životního prostředí je v současné době nadstandartní i s ohledem na skutečnost, že na území obce se 
nachází CHKO Labské pískovce a CHKO České Středohoří. Ochrana životního prostředí je zajištěna 
vymezením ploch s odpovídající funkcí a dále jednotlivými prvky územního systému ekologické 
stability. 

(2) Limity rozvoje jsou popsány dále v samostatné podkapitole. Územní plán tyto limity respektuje a 
svými návrhy (zajišťujícími udržitelný rozvoj) nebrání rozvoji jiných žádoucích forem využití 
území, které ochrání území obce, aby nebyly překročeny meze únosnosti území (tj. podmínky 
udržitelného rozvoje). Územní plán nenavrhuje využití území, které by způsobilo jeho poškození, 
event. narušení jeho mimořádných hodnot.  



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 130
 
 

Životní prostředí 
(3) Životní prostředí v řešeném území je na vysoké úrovni a podporuje nejen stabilitu osídlení, ale všech 

ostatních cílů zajišťujících udržitelný rozvoj území. 
(5) Do řešeného území zasahuje CHKO Labské Pískovce, CHKO České Středohoří, NATURA 2000 

(EVL a PO), ÚSES. Ochrana přírodních hodnot je Územním plánem plně respektována. 
(6) Územní plán umožňuje revitalizaci vodních toků v rámci stanovených regulativů. 
(7) Tato priorita se řešeného území netýká. Obec Ludvíkovice není ve vyhlášené oblasti se zhoršenou 

kvalitou ovzduší. 
(7a) Územní plán navrhuje vhodné plošné uspořádání řešeného území. Vychází ze stávající urbanistické 

struktury a dále ji rozvíjí v souladu s lokálními podmínkami a v souladu s úkoly a cíli územního 
plánování. 

(7b) Územní plán umožňuje třídění a separaci odpadů. Územní plán nenavrhuje žádnou novou skládku na 
území obce. Odpad bude vyvážen mimo řešené území. 

Hospodářský rozvoj 
(8) Na území obce Ludvíkovice se nenachází provoz, který by vyžadoval transformaci. Územní plán 

Ludvíkovice umožňuje rozšíření ekonomické rozmanitosti v rámci ploch bydlení, kde je možno 
realizovat občanskou vybavenost. 

(9) Tato priorita se řešeného území netýká. 
(10) Tato priorita se řešeného území netýká. 
(11) Tato priorita se řešeného území netýká. 
(12) Tato priorita se řešeného území netýká. 
(13) Tato priorita se řešeného území netýká. 
(14) Naplňování této priority je v rámci územního plánu popsáno v Odůvodnění v kapitole „Vyhodnocení 

předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a pozemky určené k 
plnění funkce lesa.“ Cílem územního plánu je minimalizovat zábory ZPF a zamezit zbytečné 
fragmentaci zemědělských ploch na území obce. 

Rozvojové oblasti a osy, specifické oblasti 
(15) Obec Ludvíkovice se nachází v rozvojové oblasti nadmístního významu NOB2 -Děčínsko. Územní 

plán vhodně zhodnocuje územně technické předpoklady sídla pro jeho další rozvoj. Ludvíkovice se 
nachází v těsné blízkosti Děčína, proto jsou atraktivní jako venkovské bydlení s velmi dobrou 
dostupností města. Územní plán se zaměřuje především na zajištění dostatečného množství ploch pro 
bydlení v obci tak, aby mohla být zabezpečena poptávka po výstavbě v této příměstské lokalitě. 

(16) Obec Ludvíkovice se nachází na rozvojové ose nadmístního významu NOS2 Ústí nad Labem – 
Děčín – Česká Kamenice (Velká Bukovina). Územní plán vymezuje plochu dopravní infrastruktury 
pro umístění obchvatu Děčína, v jihovýchodní části řešeného území. Územní plán respektuje cenné 
přírodní hodnoty dané zejména přítomností dvou CHKO (Labské Pískovce a České Středohoří). 

(17) Obec Ludvíkovice není součástí žádné specifické oblasti. 
Dopravní a technická infrastruktura 

(19) Územní plán vymezuje plochu dopravní infrastruktury pro umístění obchvatu Děčína (s označením 
ÚP18) v jihovýchodní části řešeného území, který bude napojen na silnici I. třídy č. 13. Finální trasa 
obchvatu byla vymezena dle podkladů poskytnutých ORP Děčín. Obchvat zlepší dopravní situaci 
nejen v Ludvíkovicích, ale také v sousedním Děčíně. 

(19a) Územní plán vymezuje plochu dopravní infrastruktury pro umístění obchvatu Děčína (s označením 
ÚP18) v jihovýchodní části řešeného území, který bude napojen na silnici I. třídy č. 13. Obchvat 
zlepší dopravní situaci nejen v Ludvíkovicích, ale také v sousedním Děčíně. Návrh nových ploch 
bydlení není navržen v přímé návaznosti na plochu určenou pro výstavbu obchvatu. 

(20) Územní plán vymezuje plochu dopravní infrastruktury pro umístění obchvatu Děčína v jihovýchodní 
části řešeného území, který bude napojen na silnici I. třídy č. 13. 

(21) Tato priorita se řešeného území netýká. 
(22) Územní plán vymezuje plochu dopravní infrastruktury pro umístění obchvatu Děčína v jihovýchodní 

části řešeného území, který bude napojen na silnici I. třídy č. 13. 
(23) Tato priorita se řešeného území přímo netýká. 
(24) Tato priorita se řešeného území přímo netýká. 
(25) Tato priorita se řešeného území přímo netýká. 
(26) Tato priorita se řešeného území přímo netýká. 
(27) Tato priorita se řešeného území přímo netýká. 
(28) Tato priorita se řešeného území přímo netýká. 
(29) Územní plán rozvoj obnovitelných zdrojů na území obce nenavrhuje. 
(30) Územní plán řeší zajištění dostatečných zdrojů pitné vody stanovenými regulativy v návrhu v 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 131
 
 

kapitole f). 
(31) Územní plán vytváří předpoklady pro modernizace stávajících systémů odvádění a čištění odpadních 

vod. 
(32) Dostupnost služeb spojů a telekomunikací je v obci zajištěna napojením na stávající telekomunikační 

síť (území obce pokrývá signál tří mobilních operátorů). 
(33) Řešení dopravní a technické infrastruktury vychází ze stávající urbanistické struktury obce a z 

požadavků na rozvoj řešeného území, zvláště požadavků na vymezení obchvatu Děčína s napojením 
na silnici I. třídy č. 13. 

(34) Koncepce územního plánu podporuje kooperativní vztahy sídelní soustavy, zvláště blízkého Děčína, 
s kterým je obec Ludvíkovice již nyní urbanisticky propojena na jižním okraji. Obec Ludvíkovice 
bude do budoucna sloužit jako příměstské sídlo s velmi kvalitním bydlením v přírodním prostředí a 
velmi dobrou dostupností města Děčína. 

(34a) Územní plán stanoví pro využití ploch bydlení požadavek na vyřešení zásobování pitnou vodou pro 
celé návrhové plochy, především z důvodu stávajících kapacitních limitů. Územní plán vytváří 
prostorové podmínky nejen pro rozvoj obce, ale také pro rozvoj kraje. 

(35) Tato priorita se řešeného území netýká. 
(36) Tato priorita se řešeného území netýká. 
(37) Tato priorita se řešeného území. 
(38) Územní plán navrhuje novou cykloturistickou trasu, kterou lze začlenit do turistických cest na území 

kraje. Územní plán umožňuje budování turistických cest v rámci svých stanovených regulativů po 
celém řešeném území v rámci přípustného využití: dopravní infrastruktura. 

(38a) Tato priorita se řešeného území netýká. 
Sociální soudržnost obyvatel 

(39) V Ludvíkovicích převažuje funkce obytná a rekreační. Kultivace lidských zdrojů je zajištěna 
kvalitním přírodním zázemím, které územní plán chrání. Rozvoj vzdělanosti obyvatel je zajištěn 
přímo v Ludvíkovicích a dále v nedalekém Děčíně. 

(40) Tato priorita se řešeného území netýká.  
(41) Rozvoj a ochranu přírodních i kulturních hodnot území považuje územní plán za prioritu své 

urbanistické koncepce a ochrany přírodních hodnot území obce. 
(42) Tato priorita se řešeného území netýká. 
(43) Zpracování územního plánu bylo v jednotlivých fázích průběžně projednáváno s obcí, s obyvateli, s 

vlastníky pozemků a s dotčenými orgány dle zákona č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon), v platném 
znění. 

Ochrana území před potenciálními riziky a přírodními katastrofami 
(44) ZÚR ÚK nevyžadují na území obce umístění žádné stavby ani zařízení pro obranu a bezpečnost 

státu. 
(45) Zastavěné území obce se nenachází v záplavovém území a v současné době se nepředpokládá možné 

ohrožení obyvatel z působení přírodních sil a havarijních situací vyplývajících z provozu dopravní a 
technické infrastruktury a průmyslové výroby. 

(46) Tato priorita se řešeného území netýká. 
Pokrytí území kraje územními plány 

(47) Tato priorita je plněna zpracováním tohoto územního plánu. 
Poznámka: Jednotlivé body, uvedené v předchozí tabulce, jsou popsány (vysvětleny) v kapitole č. A.2. (bod. č. 
2.2.8. Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje). 
 
Vyhodnocení vztahu ÚP vůči zpřesnění vymezení rozvojových oblastí a rozvojových os 
vymezených v PÚR a vymezení oblastí se zvýšenými požadavky na změny v území, které 
svým významem přesahují území více obcí (nadmístní rozvojové oblasti a osy) 

úkol způsob zohlednění územním plánem 
(1) Územní plán Ludvíkovice zpřesňuje řešení jednotlivých ploch a koridorů vymezených v nadřazené 

územně plánovací dokumentaci. U vybraných ploch ukládá územní plán na území obce jejich 
prověření v rámci územních studií. 

(2) Tento úkol se řešeného území netýká, jedná se o úsek, který nezasahuje Ludvíkovice. 
(3) Územní plán vytváří podmínky pro přiměřený rozvoj rekreace a cestovního ruchu 

odpovídající podmínkám obce. 
(4) Tato priorita se řešeného území netýká. 
(5) Ochrana přírodních a kulturních hodnot je územním plánem plně respektována. Rozvoj a ochranu 

přírodních i kulturních hodnot územní plán plně respektuje zejména prostřednictvím vymezení prvků 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 132
 
 

ÚSES a vymezením ploch s různou funkcí tak, aby přírodní, kulturní a civilizační hodnoty zůstaly 
zachovány i pro budoucí generace. 

(6) Koridor Labské vodní cesty se nachází mimo řešené území, za jeho západní hranicí. 
(7) Tento úkol se řešeného území netýká. 
(8) Územní plán je projednáván se Správami CHKO a je s v souladu s jejich požadavky. 

Poznámka: Jednotlivé body, uvedené v předchozí tabulce, jsou popsány (vysvětleny) v kapitole č. A.2. (bod. č. 
2.2.8. Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje). 
 
Vyhodnocení souladu navrhovaného řešení se ZÚR ÚK ve vztahu ke zpřesnění vymezení 
specifických oblastí vymezených v PÚR ČR a vymezení dalších specifických oblastí 
nadmístního významu 
specifická oblast způsob zohlednění územním plánem 
specifické oblasti vymezené v PÚR ČR a upřesněné v ZÚR ÚK Řešené území leží mimo tyto oblasti. 
specifické oblasti nadmístního významu vymezené v ZÚR ÚK Řešené území leží mimo tyto oblasti. 
 
Vyhodnocení souladu navrhovaného řešení se ZÚR ÚK ve vztahu ke zpřesnění vymezení 
ploch a koridorů vymezených v PÚR a vymezení ploch a koridorů nadmístního 
významu, ovlivňujících území více obcí, včetně ploch a koridorů veřejné infrastruktury, 
ÚSES a územních rezerv 

úkol způsob zohlednění územním plánem 
(1) Územní plán zpřesňuje prvky ÚSES tak, že nedochází ke střetu se stabilizovanými a rozvojovými 

plochami. V trasách biokoridorů nejsou vymezeny zastavitelné plochy, je zajištěna provázanost a 
funkčnost jednotlivých prvků ÚSES a prostupnost krajiny. 

(2) Územní plán chrání plochy ÚSES před změnou využití území jejich prostorovým vymezením v 
grafické části územního plánu. 

(3) Většina prvků ÚSES, zvláště v návaznosti na zastavěné území je funkčních. Územní plán vymezuje 
prvky ÚSES, aby mohly být funkční i nadále a nemohly být narušeny nežádoucími zásahy. 

(4) Stavby dopravní a technické infrastruktury smějí být v plochách a v koridorech ÚSES umisťovány 
jen v nezbytných případech a za podmínky, že nedojde k podstatnému snížení schopnosti plnit jejich 
stabilizující funkce v krajině (viz kapitola f) Návrhu. 

(5) Územní plán zpřesňuje ÚSES tak, že nedochází ke střetu se stabilizovanými a rozvojovými 
plochami. V trasách biokoridorů nejsou vymezeny zastavitelné plochy, je zajištěna provázanost a 
funkčnost jednotlivých prvků ÚSES a tím prostupnost krajiny. Územní plán je s tímto bodem v 
souladu 

(6) Územní plán zpřesňuje biocentra tak, že nedochází ke střetu se stabilizovanými a rozvojovými 
plochami. Územní plán je s tímto bodem v souladu. 

(7) Tento bod se řešeného území netýká. 
(8) Tento bod se řešeného území netýká. 
(9) Tento bod se řešeného území netýká. 

(10) Tento bod se řešeného území netýká. 
Poznámka: Jednotlivé body, uvedené v předchozí tabulce, jsou popsány (vysvětleny) v kapitole č. A.2. (bod. č. 
2.2.8. Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 133
 
 

 
E.1. Vyváženost jednotlivých pilířů (dle RURÚ ORP Děčín) 
 

Vyhodnocení vyváženosti územních podmínek pro udržitelný rozvoj území (dle RURÚ 
ORP Děčín) 

Územní podmínky 
pro příznivé 

životní prostředí 
pro hospodářský 

rozvoj 
pro soudržnost 

společenství 
obyvatel území 

Vyváženost vztahu územních 
podmínek pro udržitelný 

rozvoj území 

rok 

Z H S Dobrý stav Špatný stav 
2020 + + + Z, H, S žádný 

 
Z předchozí hodnotící tabulky vyplývá, že území obce Ludvíkovice charakterizují 

všechny tři silné pilíře. Celkově jsou územní podmínky pro udržitelný rozvoj území  
hodnoceny tudíž jako vyvážené. 

Mapový podklad RURÚ OPR Ústí nad Labem uvádí pro zájmové území následující 
problémy k zapracování do územního plánu. 
 

 
Problémy řešeného území definované mapovými podklady ÚAP ORP Děčín 

E. Návrh požadavků na rozhodování ve vymezených plochách a koridorech z hlediska
vyváženosti vlivů na životní prostředí, hospodářský rozvoj a soudržnost
společenství obyvatel území (udržitelný rozvoj území). 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 134
 
 

 
index popis charakteristika 
Závady v dopravní infrastruktuře  
PD1  Silnice I/13 prochází zastavěným 

územím obce  
Značné zatížení kamionovou dopravou, překračování povolené 
rychlosti, hluk, odvodnění  

PD2  Nevyhovující technické parametry 
místních komunikací  

nevyhovující parametry místních komunikací zejména šířkové, 
směrové a kapacitní, nevyhovující technický stav – v současnosti 
dochází ke zlepšení situace  

PD3  Nedostatek parkovacích míst  Nedostatek parkovacích míst v obci  
Závady v technické infrastruktuře  
PT1  Zastaralá vodovodní síť  Zastaralá vodovodní síť včetně vodohospodářských objektů, 

nedostatečné zdroje pitné vody.  
PT2  Problémy s povrchovou vodou z polí  Záplavy při přívalových deštích způsobené nevhodně řešenou novou 

výstavbou, úpravami koryt vodních toků a nevhodným hospodařením 
na zemědělsky využívaných plochách.  

PH2  Hluková a emisní zátěž ze silniční 
dopravy  

Silnice I/13 prochází zastavěným územím, nadměrný hluk způsobený 
dopravou, - nárůst projíždějících aut a kamionů  

R3  Staré zátěže území  V obci se nachází 4 lokality, zátěže bez kontaminace  
Urbanistické závady  
PU1  Silnice I/13 tvoří bariéru pro migraci 

zvěře  
Ve východní části území vede přes silnici I/13 RBK550 a v západní 
části obce NBK8  

PU2  Nesoulad v UPD  Návrh Folknářské spojky od ŘSD – nesoulad vedení trasy v UP 
Ludvíkovice  

PU3  Nevyužité území - brownfield  Opuštěné, chátrající areály – vymezení brownfield, průmyslové 
areály nejsou zcela využívány, zanedbaný stav stavebních objektů  

R1  Sesuvná území  Ohrožení zastavěného území a zastavitelných ploch sesuvným 
územím – vymezení lokalit sesuvných území jako riziko v území  

R5  Ohrožení půdy vodní erozí   
 

Požadavky na odstranění nebo zmírnění vlivů negativ v území  
Nejsou evidovány žádné požadavky.  
 
Požadavky na snížení nevyváženého vztahu podmínek pro příznivé životní 

prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel  
Vztah podmínek je vyvážený.  
 
Vztah návrhu územního plánu k výše uvedeným problémům uvádí následující tabulka. 
 

Způsob řešení problémů územním plánem 
kód vztah návrh ÚP k danému problému 
PD1  Územní plán navrhuje plochu pro koridor obchvatu  
PD2  Územní plán navrhuje plochu pro koridor obchvatu  
PD3  Nad rámec územního plánu  
PT1  Nad rámec územního plánu  
PT2  Nad rámec územního plánu  
PH2  Územní plán navrhuje plochu pro koridor obchvatu  
R3  Nad rámec územního plánu  
PU1  Územní plán navrhuje plochu pro koridor obchvatu  
PU2  Územní plán uvádí do souladu  
PU3  Nad rámec územního plánu  
R1  Nad rámec územního plánu  
R5  Nad rámec územního plánu  
 

Na základě předchozího vyhodnocení lze souhrnně konstatovat, že vlivem řešení návrhu 
územního plánu obce Ludvíkovice nebyly opomenuty žádné potenciálně problémové oblasti, 
vyplývající z Rozboru udržitelného rozvoje území (RURÚ) ORP Děčín. Životní prostředí, při 
respektování limitů a podmínek využití, nebude trvale narušeno a nedojde k narušení sociální 
soudržnosti. 



Vyhodnocení vlivů návrhu územního plánu Ludvíkovice na udržitelný rozvoj území      

 135
 
 

V rámci vyhodnocení vyváženosti územních podmínek pro udržitelný rozvoj území 
obce Ludvíkovice nebyla nalezena žádná výraznější disproporce mezi jednotlivými pilíři 
udržitelného rozvoje. Způsob řešení územního plánu vhodným způsobem koordinuje rozvoj 
území, a to svojí koncepční snahou kultivovat jednotlivé prvky struktury osídlení obce do 
kvalitativně vyšší kategorie, vytvořením podmínek pro vznik nového veřejného prostranství a 
řešením krajinného plánu. Územní plán má potenciál zlepšit životní prostředí v obci. 

Z hlediska variantnosti řešení územního plánu je možno konstatovat, že byla navržena 
pouze jediná aktivní varianta. Při porovnání s variantou nulovou (tj. zachování stávajícího 
stavu) je nový územní plán přínosem. 

 
E.2. Návrh požadavků na rozhodování ve vymezených plochách a koridorech 
 
Žádné další požadavky nad rámec požadavků uvedených v kapitole „A.13.“ tohoto 

Vyhodnocení nejsou stanoveny. 
 


